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CONEXIONES INDUSTRIALES
- Bornes de conexión por tornillo, cepo y push-in
- Bornes de Circuito Impreso
- Conectores Industriales Multicontacto

ELECTRONICA INDUSTRIAL
- Fuentes de Alimentación
- Switches y Routers Industriales
- Convertidores y Temporizadores Industriales
- Periferia Descentralizada
- Sistema de distribución de Potencial y Bus

SEGURIDAD INDUSTRIAL
- Sistemas Programables y Relés de Seguridad
- Barreras y Cortinas de Seguridad
- Interruptores de Posición de Seguridad
- Sensores Magnéticos y Transponders

- Pulsadores de Parada de Emergencia

Visite nuestro canal de YouTube
https://www.youtube.com/user/wielandelectric 
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selos  Bornes - conexión por tornillo
BORNES DE 
TORNILLO Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

BORNES DE
TORNILLO NEUTRO Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

BORNES DE 
TORNILLO TIERRA Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

TAPAS FINALES Y
SEPARADORAS Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

58.503.0055.0 WT 2,5 Borne 2,5 mm2 100  94,30 
58.504.0055.0 WT 4 Borne 4 mm2 100  98,18 
58.506.0055.0 WT 6 Borne 6 mm2 100  149,38 
58.510.0055.0 WT 10 Borne 10 mm2 50  194,19 
58.516.0055.0 WT 16 Borne 16 mm2 50  266,75 
57.535.0155.0 WKN 35 Borne 35 mm2 tapado 20  534,99 
57.570.0155.0 WKN 70 Borne 70 mm2 tapado 20  2.280,77 
57.597.0155.0 WKN 150 Borne 150 mm2 tapado 10  4.098,05 

58.503.0055.6 WT 2,5 Borne 2,5 mm2 100  94,30 
58.504.0055.6 WT 4 Borne 4 mm2 100  98,18 
58.506.0055.6 WT 6 Borne 6 mm2 100  149,38 
58.510.0055.6 WT 10 Borne 10 mm2 50  194,19 
58.516.0055.6 WT 16 Borne 16 mm2 50  266,75 
57.535.0155.6 WKN 35 Borne 35 mm2 tapado 20  763,52 
57.570.0155.6 WKN 70 Borne 70 mm2 tapado 20  2.624,08 
57.597.0155.6 WKN 150 Borne 150 mm2 tapado 10  4.137,04 

58.503.9055.0 WT 2,5 PE Borne de tierra 2,5 mm2 100  417,18 
58.504.9055.0 WT 4 PE Borne de tierra 4 mm2 100  453,48 
58.506.9055.0 WT 6 PE Borne de tierra 6 mm2 100  583,64 
58.510.9055.0 WT 10 PE Borne de tierra 10 mm2 50  695,66 
58.516.9055.0 WT 16 PE Borne de tierra 16 mm2 50  880,26 
57.535.9055.0 WKN 35 SL Borne de tierra 35 mm2 tapado 20  1.414,40 
57.570.9055.0 WKN 70 SL Borne de tierra 70 mm2 tapado 20  3.286,90 

07.313.2555.0 AP WT 2,5/10 Tapa final borne WT 2,5/10 10  45,47 
07.313.2755.0 AP WT 16 Tapa final borne WT 16 10  95,25 
07.313.3355.0 WT 4 E Tapa final borne WT 4 E 10  73,49 
07.313.2655.0 TW WT 2,5/10 Placa partición TW borne WT 2,5/10 10  60,63 
07.313.2855.0 TW WT 4 E Placa partición TW borne WT 4 E + WT16 10  87,69 
07.311.7855.0 TWN 35 Tapa separadora borne 35 10  128,53 
07.311.7955.0 TWN 70 Tapa separadora borne 70 10  293,36 
07.311.XXXX.6 IGUAL + BLAU Tapas azules        *precio igual a su homóloga en gris 10

58.504.5055.0 WT 4 D1/2 Borne tornillo 1E/2S, 4 mm2Gris 100  249,71 
58.504.5055.6 WT 4 D1/2 Borne tornillo 1E/2S, 4 mm2 Azul 100  249,71 
58.504.9355.0 WT 4 D1/2 Borne tornillo 1E/2S, 4 mm2 Tierra 100  575,02 
07.313.2955.0 WT 4 D1/2 Tapa final AP borne WT 4 D1/2 10  70,37 
58.504.5155.0 WT 4 D2/2 Borne tornillo 2E/2S, 4 mm2 Gris 100  289,16 
58.504.5155.6 WT 4 D2/2 Borne tornillo 2E/2S, 4 mm2 Azul 100  289,16 
58.504.9155.0 WT 4 D2/2 Borne tornillo 2E/2S, 4 mm2 Tierra 100  755,44 
07.313.3155.0 WT 4 D2/2 Tapa final borne WT 4 D2/2 10  74,98 

58.503.2055.0 WT 2,5 TKM Borne seccionable WT 4 TKM Gris 100  361,14 
58.504.2055.0 WT 4 TKM Borne seccionable WT 4 TKM Gris 100  469,68 
58.504.2055.6 WT 4 TKM Borne seccionable WT 4 TKM Azul 100  469,68 
58.504.2355.0 WT 4 TKM Borne seccionable con 2p de test  WT 4 TKM Gris 100  531,35 
58.504.2355.6 WT 4 TKM Borne seccionable con 2p de test  WT 4 TKM Azul 100  531,35 

BORNES DE TORNILLO 
DOBLES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

BORNES DE TORNILLO 
SECCIONABLES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100



Tarifa Resumida Enero 2020

4

Z7.280.6227.0 IVBWKF  2,5 -  2 PUENTE AISLADO IVBWKF  2,5 -  2 10  135,22 
Z7.261.1227.0 IVBWKF  4 -  2 PUENTE AISLADO IVBWKF  4 -  2 10  143,93 
Z7.282.5227.0 IVBWKF  6 -  2 PUENTE AISLADO IVBWKF  6 -  2 10  83,56 
Z7.283.8227.0 IVBWKF 10 - 2 PUENTE AISLADO IVBWKF 10 - 2 10  198,85 
Z7.284.4227.0 IVBWKF 16 - 2 PUENTE AISLADO IVBWKF 16 - 2 10  272,47 

selos  Bornes - conexión por tornillo

58.504.4155.0 WT4 FSI Borne portafusible 4mm2 para fusible plano automovil 100  233,35 
57.904.5355.0 WK4/THS I 5…U Borne portafusible 4mm2 para fusible de 5 x 20 50  710,70 
57.904.5555.0 WK4/THS I 5…LED 24U Borne portafusible 4mm2 para fusible de 5 x 20 con led 12-24V 50  1.605,00 
57.904.5755.0 WK4/THS I 5…GL250U Borne portafusible 4mm2 para fusible de 5 x 20 con neon110-250 V 50  1.714,38 

57.504.2055.0 WK4/TKM/U Borne seccionable por cuchilla 4mm2 100  476,74 
07.311.6155.0 AP4TK Tapa lateral 10  59,93 
56.106.0055.0 WKN6 TK Borne seccionable de medida 50  572,22 
07.313.1755.0 APN6 TK Tapa lateral 10  101,86 

56.395.1055.0 RFK 1/95 FM Borne esparrago 95mm2 M10 10  1.107,27 
56.398.1055.0 RFK 1/185 FM Borne esparrago 185mm2 M12 10  2.334,94 
56.399.1055.0 RFK 1/240 FM Borne esparrago 240mm2 M12 10  3.120,10 
Z7.409.5753.0 AD RFK 95 Protector bornes 95/150 10  1.236,05 
Z7.409.5853.0 AD RFK 150-240 Protector bornes 185/240 10  1.443,66 

BORNES TORNILLO 
DOBLE PISO Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

BORNES
SECCIONABLES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

BORNES SECCIONA-
BLES PORTAFUSIBLES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

PUENTES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

57.403.7055.0 WKN 2,5 E Borne de doble piso 2,5 mm2 100  382,28 
07.312.1755.0 APN 2,5 E Tapa final doble piso 2,5mm2 10  87,89 
Z7.280.3227.0 IBWK 2,5-12 Puente para 12 bornes 10  784,45 

58.504.7055.0 WT 4 E Borne doble piso 4mm2 Gris 100  384,11 
58.504.7055.6 WT 4 E Borne doble piso 4mm2 Azul 100  384,11 
58.504.6955.1 WT 4 E VB Borne doble piso comunicada 4mm2 Negro 100  527,10 
58.504.9255.0 WT 4 E Borne doble piso 4mm2 Tierra 100  1.180,10 
58.504.7255.9 WT 4 E LD Borne doble piso 4mm2 con LED rojo WT 4 E LD +P O 24 100  861,97 
58.504.7455.9 WT 4 E LD Borne doble piso 4mm2 con LED rojo WT 4 E LD  -P O 25 100  768,64 
58.504.7955.9 WT 4 E G2 Borne doble piso 4mm2 con diodos WT 4 E G2 100  861,69 
58.504.8055.9 WT 4 E G2-ULR Borne doble piso 4mm2 con diodo invertido WT 4 E G2-ULR 100  464,43 
58.504.8155.9 WT 4 E GU Borne doble piso 4mm2 con diodo invertido WT 4E GU 100  500,90 
58.504.8255.9 WT 4 E GO Borne doble piso 4mm2 con diodo WT 4 E GO 100  500,90 
58.504.8355.9 WT 4 E G-URL Borne doble piso 4mm2 con diodo WT 4 E G-URL 100  464,43 
58.504.8755.9 WT 4 E LDG Borne doble piso 4mm2 con LED verde WT 4 E LDg +P O 24 100  768,64 
58.504.8855.9 WT 4 E Borne doble piso 4mm2 con diodos invertidos WT 4 E G2/1 100  861,69 

BORNES DE 
ESPÁRRAGO Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

NOTA:

Para puentes del mismo formato con otros polos,  consultar el catálogo de bornes. 
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selos  Bornes - Conexión por tornillo

04.841.xx50.0 9704 A/x Tira de 10 etiquetas con el número 0-9 25 57,14
04.841.xx50.0 9704 A/x Tira de 10 etiquetas con la letra A-Z 25 57,14
04.242.0850.0 9705A Etiqueta blanca paso 5mm2 * 500  8,81 
04.242.5053.0 9705 A/5/10 Tira de 10 etiquetas blancas para bornes de 2,5mm2 25  35,17 
04.242.6053.0 9705 A/6/10 Tira de 10 etiquetas blancas para bornes de 4mm2 25  35,17 
04.24 2.8053.0 9705 A/8/10 Tira de 10 etiquetas blancas para bornes de 6mm2 25  35,17 

06.600.2027.0 Terminales punta con base de blindaje aislante blanco 0,5 100  2,47 
06.600.2127.0 Terminales punta con base de blindaje aislante gris 0,75 100  2,47 
06.600.2227.0 Terminales punta con base de blindaje aislante rojo 1 100  2,47 
06.600.2327.0 Terminales punta con base de blindaje aislante negro 1,5 100  2,47 
06.600.2527.0 Terminales punta con base de blindaje aislante azul 2,5 100  3,43 
06.600.2727.0 Terminales punta con base de blindaje aislante gris 4 100  5,84 
06.600.2927.0 Terminales punta con base de blindaje aislante amarillo 6 100  7,67 
06.600.3127.0 Terminales punta con base de blindaje aislante rojo 10 100  9,50 
06.600.3327.0 Terminales punta con base de blindaje aislante azul 16 100  12,68 
06.600.3527.0 Terminales punta con base de blindaje aislante amarillo 25 50  32,98 

56.135.1055.0 WRT 35 Borne de potencia 35mm2 M6 10  1.303,71 
56.170.1055.0 WRT 70 Borne de potencia 70mm2 M8 10  1.688,03 
56.197.1055.0 WRT 120 Borne de potencia 120mm2 M10 5  2.226,43 

07.431.7053.8 AD WRT 35 Cubierta para WRT 35 20  198,31 
07.201.1227.6 VB WRT 35-2 Conector transversal para 2 bornes de 35mm2 10  274,45 
07.201.1327.6 VB WRT 35-3 Conector transversal para 3 bornes de 35mm2 10  355,77 
07.431.7153.8 AD WRT 70 Cubierta para WRT 70 20  227,54 
07.201.3227.6 VB WRT 70-2 Conector transversal para 2 bornes de 70mm2 10  376,08 
07.201.3327.6 VB WRT 70-3 Conector transversal para 3 bornes de 70mm2 10  477,74 
07.431.7253.8 AD WRT 120 Cubierta para WRT 120 10  287,51 
07.201.5227.6 VB WRT 120-2 Conector transversal para 2 bornes de 120mm2 10  843,65 
07.201.5327.6 VB WRT 120-3 Conector transversal para 3 bornes de 120mm2 10  1.011,37 

56.198.1055.0 WRT 185 Borne de potencia 185mm2 M12 5  3.024,06 
56.199.1055.0 WRT 300 Borne de potencia 300mm2 M16 10  3.609,77 

07.431.7353.8 AD WRT 185/300 Cubierta para WRT 185 y WRT 300 10  396,63 
07.201.7227.6 VB WRT 185-2 Conector transversal para 2 bornes de 185mm2 10  1.209,58 
07.201.7327.6 VB WRT 185-3 Conector transversal para 3 bornes de 185mm2 10  1.687,31 
07.201.9227.6 VB WRT 300-2 Conector transversal para 2 bornes de 300mm2 10  1.392,54 
07.201.9327.6 VB WRT 300-3 Conector transversal para 3 bornes de 300mm2 10  2.246,37 

BORNES DE
POTENCIA Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

ETIQUETAS Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

TERMINALES PUNTA Referencia Descripción Color Sección U.E. PVP€/100

NOTA:

Para etiquetas del mismo formato con otra marcación,  consultar el catálogo de bornes. 
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fasis  Bornes - Conexión por cepo

56.702.0053.0 WKF 1,5 Borne cepo 1,5mm2 50  80,43 
56.703.0055.0 WKFN 2,5 Borne cepo 2,5mm2 100  91,74 
56.704.0055.0 WKFN 4 Borne cepo 4 mm2 100  100,19 
56.706.0055.0 WKFN 6 Borne cepo 6 mm2 50  174,16 
56.710.0055.0 WKFN 10 Borne cepo 10mm2 50  243,12 
56.716.0055.0 WKFN 16 Borne cepo 16mm2 50  310,37 
56.735.0053.0 WKF 35 Borne cepo 35mm2 (tapa incluida) 10  2.208,12 

56.702.0053.6 WKF BLAU1,5 Borne cepo neutro 1,5mm2 50  80,43 
56.703.0055.6 WKFN BLAU 2,5 Borne cepo neutro 2,5mm2 100  91,74 
56.704.0055.6 WKFN BLAU4 Borne cepo neutro   4mm2 100  100,19 
56.706.0055.6 WKFN BLAU6 Borne cepo neutro 6 mm2 50  174,16 
56.710.0055.6 WKFN BLAU10 Borne cepo neutro 10mm2 50  243,12 
56.716.0055.6 WKFN BLAU16 Borne cepo neutro 16mm2 50  310,37 
56.735.0053.6 WKF BLAU35 Borne cepo neutro 35mm2 (tapa incluida) 10  2.208,12 

56.702.9053.0 WKF SL1,5 Borne cepo 1,5mm2 tierra 50  307,43 
56.703.9055.0 WKFN SL 2,5 Borne cepo 2,5mm2 tierra 100  324,46 
56.704.9055.0 WKFN SL4 Borne cepo 4mm2 tierra 100  349,92 
56.706.9055.0 WKFN SL6 Borne cepo 6 mm2  tierra 100  467,26 
56.710.9055.0 WKFN SL10 Borne cepo 10mm2  tierra 50  543,12 
56.716.9055.0 WKFN SL16 Borne cepo 16mm2  tierra 50  653,46 
56.735.9053.0 WKF SL35 Borne cepo 35mm2 tierra (tapa incluida) 10  3.566,94 

56.702.5053.0 WKF 1,5 D 1/2 Borne de paso 1 entrada 2 salidas 1,5mm2 50  109,69 
56.702.5053.6 WKF 1,5 D 1/2 BLAU Borne de neutro 1 entrada 2 salidas 1,5mm2 50  109,69 
56.702.9353.0 WKF 1,5 D 1/2 SL Borne de tierra 1 entrada 2 salidas 1,5mm2 50  413,17 
56.702.5153.0 WKF 1,5 D 2/2 Borne de paso 2 entradas 2 salidas 1,5mm2 50  123,04 
56.702.5153.6 WKF 1,5 D 2/2 BLAU Borne de neutro 2 entradas 2 salidas 1,5mm2 50  123,04 
56.702.9153.0 WKF 1,5 D 2/2 SL Borne de neutro 2 entradas 2 salidas 1,5mm2 50  436,53 
56.703.5055.0 WKFN 2,5 D 1/2 Borne de paso 1 entrada 2 salidas 2,5mm2 100  123,36 
56.703.5055.6 WKFN 2,5 D 1/2 BLAU Borne de neutro 1 entrada 2 salidas 2,5mm2 100  123,36 
56.703.9355.0 WKFN 2,5 D 1/2 SL Borne de tierra 1 entrada 2 salidas 2,5mm2 100  408,07 
56.703.5155.0 WKFN 2,5 D 2/2 Borne de paso 2 entradas 2 salidas 2,5mm2 100  160,87 
56.703.5155.6 WKFN 2,5 D 2/2 BLAU Borne de neutro 2 entradas 2 salidas 2,5mm2 100  160,87 
56.703.9155.0 WKFN 2,5 D 2/2 SL Borne de tierra 2 entradas 2 salidas 2,5mm2 100  510,40 
56.704.5055.0 WKFN 4 D 1/2 Borne de paso 1 entrada 2 salidas 4mm2 100  232,51 
56.704.5055.6 WKFN 4 D 1/2 BLAU Borne de neutro 1 entrada 2 salidas 4mm2 100  232,51 
56.704.9355.0 WKFN 4 D 1/2 SL Borne de tierra 1 entrada 2 salidas 4mm2 100  598,19 
56.706.5055.0 WKFN 6 D1/2/35 Borne de paso 1 entrada 2 salidas cepo 6 mm2 50  284,98 
56.706.5055.6 WKFN 6 D1/2/36 BLAU Borne de neutro 1 entrada 2 salidas cepo 6 mm2 50  284,98 
56.706.9355.0 WKFN 6 D1/2/SL/35 Borne de tierra 1 entrada 2 salidas cepo 6 mm2 50  672,00 
56.710.5055.0 WKFN 10 D1/2/35 Borne de paso 1 entrada 2 salidas cepo 10 mm2 50  431,14 
56.710.5055.6 WKFN 10 D1/2/36 BLAU Borne de neutro 1 entrada 2 salidas cepo 10 mm2 50  431,14 
56.710.9355.0 WKFN 10 D1/2/SL/35 Borne de tierra 1 entrada 2 salidas cepo 10 mm2 50  772,93 
56.716.5055.0 WKFN 16 D1/2/35 Borne de paso 1 entrada 2 salidas cepo 16 mm2 25  497,05 
56.716.5055.6 WKFN 16 D1/2/36 BLAU Borne de neutro 1 entrada 2 salidas cepo 16 mm2 25  497,05 
56.716.9355.0 WKFN 16 D1/2/SL/35 Borne de tierra 1 entrada 2 salidas cepo 16 mm2 25  902,70 

BORNES DE CEPO Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

BORNES DE 
CEPO NEUTRO Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

BORNES DE CEPO
TIERRA Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

BORNES DE CEPO 
DOBLES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100
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56.704.4155.0 WKFN 4 FSI Borna portafusible 4 mm2. Fusible plano automovil 10  763,21 
56.704.4055.0 WKFN 4 TKG/35 Borna base para portafusibles 4 mm2. 10  384,34 
Z1.298.1053.0 THSI 5x20 Portafusibles enchufable en borne base fusible 5x20 10  293,63 
Z1.298.1653.0 THSI 6,3x32 Portafusibles enchufable en borne base fusible 6,3x32 10  387,19 

56.702.7653.0 WKF 1,5 E2 Borne 2 pisos 1,5mm2 50  195,35 
56.702.6953.1 WKF 1,5 E2/VB Borne 2 pisos 1,5mm2 puenteada 50  482,39 
56.702.9253.0 WKF 1,5 E2 SL Borne 2 pisos 1,5mm2 tierra 50  768,19 
56.703.7055.0 WKFN 2,5 E Borne 2 pisos 2,5mm2 100  240,69 
56.703.6955.1 WKFN 2,5 E/VB Borne 2 pisos 2,5mm2 puenteada 100  531,14 
56.703.8955.0 WKFN 2,5 E SL Borne 2 pisos 2,5mm2 tierra 100  711,85 
56.704.7055.0 WKFN 4 E Borne 2 pisos 4mm2 100  276,86 
56.704.6955.1 WKFN 4 E/VB Borne 2 pisos 4mm2 puenteada 100  466,66 
56.704.9255.0 WKFN 4 E SL Borne 2 pisos 4mm2 tierra 100  777,86 

fasis  Bornes - Conexión por cepo

BORNES DE CEPO
DOBLE PISO Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

BORNES DE CEPO
PORTAFUSIBLES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

56.703.5355.0 WKFN 2,5 TKM Borne seccionable 2,5 mm2 100  368,73 
56.703.5455.0 WKFN 2,5 TKM 1/2 Borne seccionable 2,5 mm2 1 entrada 2 salidas 100  413,64 
56.703.5555.0 WKFN 2,5 TKM 2/2 Borne seccionable 2,5 mm2 2 entradas 2 salidas 50  466,86 
56.716.0353.0 WKF 16/35 PV Distribuidor entrada 16 mm2 20  1.124,49 
56.703.6555.0 WKFN 2,5 TKM E1 Borne seccionable 2,5 mm2 doble piso 1 seccionable 50  471,78 
56.703.6655.0 WKFN 2,5 TKM E2 Borne seccionable 2,5 mm2 doble piso ambos seccionables 50  1.181,20 
56.704.2053.0 WKF 4 TKM Borne seccionable 4mm2 100  364,05 
07.312.4353.0 APF 4 TKM Tapa borne seccionable 4mm2 10  67,07 

BORNES DE CEPO
SECCIONABLES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

07.312.8153.0 APF 1,5 Tapa final borne 1,5 10  56,06 
07.312.6755.0 APFN 2,5 Tapa final borne 2,5 10  51,27 
07.312.9255.0 APFN 4 Tapa final borne 4 10  57,10 
07.313.0455.0 APFN 6 Tapa final borne de paso 6 mm2. gris 10  55,96 
07.313.0855.0 APFN 10 Tapa final borne de paso 10 mm2. gris 10  61,33 
07.313.1255.0 APFN 16 Tapa final borne de paso 16 mm2. gris 10  75,71 
07.312.8353.0 APF 1,5 D1/2 Tapa final borne 1,5 1 entrada 2 salidas 10  56,06 
07.312.8553.0 APF 1,5 D2/2 Tapa final borne 1,5 2 entradas 2 salidas 10  57,74 
07.312.6955.0 APFN 2,5 D1/2 Tapa final borne 2,5 1 entrada 2 salidas 10  51,27 
07.312.7155.0 APFN 2,5 D2/2 Tapa final borne 2,5 2 entradas 2 salidas 10  52,91 
07.312.9455.0 APFN 4 D1/2 Tapa final borne 4 1 entrada 2 salidas 10  71,42 
07.313.0655.0 APFN 6 D1/2 Tapa final borne de 2 salidas de paso 6 mm2. gris 10  57,59 
07.313.1055.0 APFN 10 D1/2 Tapa final borne de 2 salidas de paso 10 mm2. gris 10  68,76 
07.313.1455.0 APFN 16 D1/2 Tapa final borne de 2 salidas de paso 16 mm2. gris 10  86,89 
07.312.8753.0 APF 1,5 E2 Tapa final borne dos pisos 1,5mm2 10  59,44 
07.312.7355.0 APFN 2,5 E Tapa final borne dos pisos 2,5mm2 10  52,66 
07.312.9655.0 APFN 4 E Tapa final borne dos pisos 4mm2 10  86,80 
07.312.xxxx.6 Tapas azules mismo precio que las grises  (.0) 10
07.312.xxxx.7 Tapas verdes mismo precio que las grises  (.0) 10

TAPAS FINALES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100
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fasis  Bornes - Conexión por cepo

Z7.268.0227.0 IVB WKF 1,5-2 Puente aislado para 2 bornes 10  56,21 
Z7.268.1027.0 IVB WKF 1,5-10 Puente aislado para 10 bornes 10  441,35 
Z7.280.6227.0 IVB WKF 2,5-2 Puente aislado para 2 bornes 10  135,22 
Z7.280.7027.0 IVB WKF 2,5-10 Puente aislado para 10 bornes 10  362,58 
Z7.261.1227.0 IVB WKF 4-2 Puente aislado para 2 bornes 10  143,93 
Z7.261.2027.0 IVB WKF 4-10 Puente aislado para 10 bornes 10  371,38 
Z7.282.5227.0 IVB WKFN 6-2 Puente de 2 polos para borna de 6 10  83,56 
Z7.282.5527.0 IVB WKFN 6-5 Puente de hasta 5 polos para borna de 6 10  241,56 
Z7.283.8227.0 IVB WKFN 10-2 Puente de 2 polos para borna de 10 10  198,85 
Z7.284.4227.0 IVB WKFN 16-2 Puente de 2 polos para borna de 16 10  272,47 

PUENTES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

NOTA:

Para puentes del mismo formato con otros polos,  consultar el catálogo de bornes. 

fasis  Bornes - Conexión por push-in

56.202.0055.6 WTP 1,5 Borne de neutro 1,5mm2 conexión push-in 100  94,19 
56.203.0055.6 WTP 2,5/4 BLAU Borne de neutro 2,5/4mm2 conexión push-in 100  120,20 
56.206.0055.6 WTP 6/10 BLAU Borne de neutro 6/10mm2 conexión push-in 100  231,39 

BORNES DE PUSH-IN
NEUTRO Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

BORNES DE PUSH-IN 
TIERRA Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

56.202.9055.0 WTP 1,5 PE Borne de tierra 1,5mm2 conexión push-in 100  339,63 
56.203.9055.0 WTP 2,5/4 PE Borne de tierra 2,5/4mm2 conexión push-in 100  404,29 
56.206.9055.0 WTP 6/10 PE Borne de tierra 6/10mm2 conexión push-in 100  576,13 

BORNES DE 
PUSH-IN Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

56.202.0055.0 WTP 1,5 Borne de paso 1,5mm2 conexión push-in 100  94,19 
56.203.0055.0 WTP 2,5/4 Borne de paso 2,5/4mm2 conexión push-in 100  120,20 
56.206.0055.0 WTP 6/10 Borne de paso 6/10mm2 conexión push-in 100  231,39 

56.202.5055.0 WTP 1,5 D1/2 Borne de paso 1,5mm2 con 1E/2S 100  125,16 
56.202.5055.6 WTP 1,5 D1/2 BL Borne de neutro 1,5mm2 con 1E/2S 100  125,16 
56.202.9355.0 WTP 1,5 D1/2 PE Borne de tierra 1,5mm2 con 1E/2S 100  438,06 
07.313.4555.0 AP WTP 1,5 D1/2 Tapa final para WTP 1,5 D1/2 10  57,77 
07.313.5555.0 TW WTP 1,5 D/E Tapa partición para WTP 1,5 D1/2 10  72,21 
56.203.5055.0 WTP 2,5/4 D1/2 Borne de paso 2,5/4mm2 con 1E/2S 100  147,02 
56.203.5055.6 WTP 2,5/4 D1/2 BL Borne de neutro 2,5/4mm2 con 1E/2S 100  147,02 
56.203.9355.0 WTP 2,5/4 D1/2 PE Borne de tierra 2,5/4mm2 con 1E/2S 100  481,80 
07.312.6955.0 APFN 2,5 D1/2 Tapa final para WTP 2,5/4 D1/2 10  51,27 
07.312.7055.0 TWFN 2,5 D1/2/35 Tapa partición para WTP 2,5/4 D1/2 10  51,65 
56.206.5055.0 WTP 6/10 D1/2 Borne de paso 6/10mm2 con 1E/2S 50  327,34 
56.206.5055.6 WTP 6/10 D1/2 BL Borne de neutro 6/10mm2 con 1E/2S 50  327,34 
56.206.9355.0 WTP 6/10 D1/2 PE Borne de tierra 6/10mm2 con 1E/2S 50  779,85 
07.313.5355.0 AP WTP 6/10 D1/2 Tapa final para WTP 6/10 D1/2 10  62,58 
07.313.5255.0 TW WTP 6/10 Dx/2 Tapa partición para WTP 6/10 D1/2 10  77,02 

BORNES DE PUSH-IN
DOBLES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100
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56.202.5155.0 WTP 1,5 D2/2 Borne de paso 1,5mm2 con 2E/2S 100  139,60 
56.202.5155.6 WTP 1,5 D2/2 BL Borne de neutro 1,5mm2 con 2E/2S 100  139,60 
56.202.9155.0 WTP 1,5 D2/2 PE Borne de tierra 1,5mm2 con 2E/2S 100  466,95 
07.313.4655.0 AP WTP 1,5 D2/2 Tapa final para WTP 1,5 D2/2 10  67,39 
07.313.5555.0 TW WTP 1,5 D/E Tapa partición para WTP 1,5 D2/2 10  72,21 
56.203.5155.0 WTP 2,5/4 D2/2 Borne de paso 2,5/4mm2 con 2E/2S 100  192,17 
56.203.5155.6 WTP 2,5/4 D2/2 BL Borne de neutro 2,5/4mm2 con 2E/2S 100  192,17 
56.203.9155.0 WTP 2,5/4 D2/2 PE Borne de tierra 2,5/4mm2 con 2E/2S 100  602,29 
07.312.7155.0 APFN 2,5 D2/2 Gris Tapa final para WTP 2,5/4 D2/2 10  52,91 
07.312.7255.0 TWFN 2,5 D2/2 Tapa partición para WTP 2,5/4 D2/2 10  57,86 
56.206.5155.0 WTP 6/10 D2/2 Borne de paso 6/10mm2 con 2E/2S 50  433,25 
56.206.5155.6 WTP 6/10 D2/2 BL Borne de neutro 6/10mm2 con 2E/2S 50  433,25 
56.206.9155.0 WTP 6/10 D2/2 PE Borne de tierra 6/10mm2 con 2E/2S 50  996,47 
07.313.5455.0 AP WTP 6/10 D2/2 Tapa final para WTP 6/10D2/2 10  67,39 
07.313.5255.0 TW WTP 6/10 Dx/2 Tapa partición para WTP 6/10 D2/2 10  77,02 

07.313.4455.0 AP WTP 1,5 Tapa final para WTP 1,5mm2 10  65,95 
07.312.6755.0 APFN 2,5 Tapa final para WTP 2,5/4mm2 10  51,27 
07.313.4155.0 AP WTP 6/10 Tapa final para WTP 6/10mm2 10  66,07 
07.313.4955.0 TW WTP 1,5 Tapa partición para WTP 1,5 10  73,20 
07.312.6855.0 TWFN 2,5 Tapa partición para WTP 2,5/4 10  45,38 
07.313.4255.0 TW WTP 6/10 Tapa partición para WTP 6/10 10  66,07 

Z5.522.7053.0 9708 Tope para guía TS 32 (Poliamida) 100  67,07 
Z5.522.7453.0 9708/2S35 Tope para guía TS 35 (Poliamida) 100  67,07 
Z5.522.8553.0 9708/2S35 Tope para guía TS 35 (Acero) 100  176,90 
Z5.523.5653.0 WE 2/U Tope pie universal grande 100  369,17 

fasis  Bornes - Conexión por push-in

BORNES DE PUSH-IN
DOBLE PISO Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

TAPAS FINALES Y 
SEPARADORAS Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

TOPES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

56.202.7055.0 WTP 1,5 E Borne de paso de 2 pisos independientes 1,5mm2 100  197,37 
56.202.6955.1 WTP 1,5 EVB Borne de paso 1,5mm2 con 2E/2S en 2 niveles color negro 100  438,06 
56.202.9255.0 WTP 1,5 EPE Borne de tierra 1,5mm2 con 2E/2S en 2 niveles 100  702,83 
07.313.4755.0 AP WTP 1,5 E Tapa final para WTP 1,5 E 10  67,39 
07.313.5555.0 TW WTP 1,5 D/E Tapa partición para WTP 1,5 E 10  72,21 
56.203.7055.0 WTP 2,5/4 E Borne de paso de 2 pisos independientes 2,5/4mm2 100  292,38 
56.203.6955.1 WTP 2,5/4 E VB Borne de paso 2,5/4mm2 con 2E/2S en 2 niveles 100  602,29 
56.203.8955.0 WTP 2,5/4 E PE Borne de tierra 2,5/4mm2 con 2E/2S en 2 niveles 100  808,95 
07.312.7355.0 APFN 2,5 E Tapa final para WTP 2,5/4 E 10  52,66 
07.312.7455.0 TWFN 2,5 E Tapa partición para WTP 2,5/4 E 10  63,28 

BORNES DE PUSH-IN
DOBLES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

98.300.0000.0 2 metros RAIL DIN de acero cincado y cromado 35 x 27 x 7,5  sin perforar 1  494,27 
98.300.1000.0 2 metros RAIL DIN de acero cincado y cromado 35 x 27 x 7,5  perforado 1  621,12 
98.370.0000.0 2 metros RAIL DIN de acero cincado y cromado 35 x 27 x 15  sin perforar 1  811,89 
98.370.1000.0 2 metros RAIL DIN de acero cincado y cromado 35 x 27 x 15  perforado 1  873,06 

CARRIL DIN Referencia Descripción U.E. PVP€/100



Tarifa Resumida Enero 2020

10

wiecon  Bornes para circuito impreso

25.163.0253.0 8291/2 Borne c.i. hembra 2 polos, paso 5,08mm 100  63,27 
25.163.0353.0 8291/3 Borne c.i. hembra 3 polos, paso 5,08mm 100  95,93 
25.195.0253.0 8593/2 Borne c.i. hembra 2 polos, paso 3,50mm 100  93,87 
25.195.0353.0 8593/3 Borne c.i. hembra 3 polos, paso 3,50mm 100  137,77 
25.191.0253.0 8192/2 Borne c.i. hembra 2 polos, paso 5,00mm 100  61,24 
25.191.0353.0 8192/3 Borne c.i. hembra 3 polos, paso 5,00mm 100  89,81 

25.340.3253.0 8213 B/2 Borne c.i.hembra enchufable 2 polos paso 5,08mm 100  202,06 
25.340.3353.0 8213 B/3 Borne c.i.hembra enchufable 3 polos paso 5.08mm 100  282,63 
25.340.3453.0 8213 B/4 Borne c.i.hembra enchufable 4 polos paso 5.08mm 50  360,20 
25.340.3553.0 8213 B/5 Borne c.i.hembra enchufable 5 polos paso 5.08mm 50  443,87 
25.620.3253.0 8813 B/2 Borne c.i.hembra enchufable 5 polos paso 3,50mm 100  196,96 
25.620.3353.0 8813 B/3 Borne c.i.hembra enchufable 5 polos paso 3,50mm 100  295,92 
25.620.3453.0 8813 B/4 Borne c.i.hembra enchufable 5 polos paso 3,50mm 50  394,89 
25.620.3553.0 8813 B/5 Borne c.i.hembra enchufable 5 polos paso 3,50mm 50  493,89 

25.352.3253.0 8213 S/W/2 Base para borne C.I. 2 polos paso 5,08mm 100  63,27 
25.352.3353.0 8213 S/W/3 Base para borne C.I. 3 polos paso 5,08mm 100  93,87 
25.352.3453.0 8213 S/W/4 Base para borne C.I. 4 polos paso 5,08mm 50  115,31 
25.352.3553.0 8213 S/W/5 Base para borne C.I. 5 polos paso 5,08mm 50  133,67 
25.627.0253.0 8813 S/2W Base para borne C.I. 2 polos paso 3,50mm 50  68,35 
25.627.0353.0 8813 S/3W Base para borne C.I. 3 polos paso 3,50mm 50  102,02 
25.627.0453.0 8813 S/4W Base para borne C.I. 4 polos paso 3,50mm 50  135,74 
25.627.0553.0 8813 S/5W Base para borne C.I. 5 polos paso 3,50mm 50  169,39 

25.602.2253.0 8142 Borne c.i.hembra para tira de pins 2 polos paso 5,00mm 100  117,37 
25.602.2353.0 8142 Borne c.i.hembra para tira de pins 3 polos paso 5,00mm 100  155,10 
25.602.2453.0 8142 Borne c.i.hembra para tira de pins 4 polos paso 5,00mm 50  191,85 
25.602.2553.0 8142 Borne c.i.hembra para tira de pins 5 polos paso 5,00mm 50  230,60 

Z5.530.0225.0 8142 Tira de pins para soldar a C.I. 2 polos paso 5,00mm 100  36,72 
Z5.530.0325.0 8142 Tira de pins para soldar a C.I. 3 polos paso 5,00mm 100  54,09 
Z5.530.0425.0 8142 Tira de pins para soldar a C.I. 4 polos paso 5,00mm 50  71,43 
Z5.530.0525.0 8142 Tira de pins para soldar a C.I. 5 polos paso 5,00mm 50  87,75 

BORNES PARA 
CIRCUITO IMPRESO Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

CONECTORES  
CIRCUITO IMPRESO Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

BASES PARA 
CIRCUITO IMPRESO Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100

selos  Bornes de carril con conexión para PCB’S

NOTA:

Solicite información sobre el resto de gama de conectores PCB

57.503.2155.0 8113 Borne de paso WK2,5U / D / 8113 50  581,56 
57.503.2655.0 8113 Borne de paso WK2,5U / 8113 50  268,57 
57.503.2055.0 8113 Borne de paso WK 2,5U / 8113 100  259,92 

BORNES 
ENCHUFABLES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/100
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revos  Conectores industriales 

70.310.0640.0 Conector macho 6 polos 500 V 16A Conexión por tornillo 10  1.137,72 
70.310.1040.0 Conector macho 10 polos 500 V 16A Conexión por tornillo 10  1.352,61 
70.310.1640.0 Conector macho 16 polos 500 V 16A Conexión por tornillo 10  1.758,95 
70.310.2440.0 Conector macho 24 polos 500 V 16A Conexión por tornillo 10  2.274,39 
70.310.3253.0 Conector macho 32 polos 500 V 16A Conexión por tornillo 5  3.960,67 
70.310.4840.0 Conector macho 48 polos 500 V 16A Conexión por tornillo 5  4.789,30 

70.510.0653.0 Conector macho 6 polos 500V 16A Conexión por Cepo 10  1.247,83 
70.510.1053.0 Conector macho 10 polos 500V 16A Conexión por Cepo 10  1.500,17 
70.510.1653.0 Conector macho 16 polos 500V 16A Conexión por Cepo 10  1.880,87 
70.510.2453.0 Conector macho 24 polos 500V 16A Conexión por Cepo 10  2.502,12 
70.510.3253.0 Conector macho 32 polos 500V 16A Conexión por Cepo 5  3.760,68 
70.510.4853.0 Conector macho 48 polos 500V 16A Conexión por Cepo 5  5.004,23 

70.415.0653.0 Conector macho 6 polos 500V 16A Conexión por push-in 10  1.453,54 
70.415.1053.0 Conector macho 10 polos 500V 16A Conexión por push-in 10  1.865,19 
70.415.1653.0 Conector macho 16 polos 500V 16A Conexión por push-in 10  2.271,77 
70.415.2453.0 Conector macho 24 polos 500V 16A Conexión por push-in 10  2.978,20 

70.300.0640.0 Conector hembra 6 polos 500V 16A Conexión por tornillo 10  1.152,67 
70.300.1040.0 Conector hembra 10 polos 500V 16A Conexión por tornillo 10  1.369,77 
70.300.1640.0 Conector hembra 16 polos 500V 16A Conexión por tornillo 10  1.782,51 
70.300.2440.0 Conector hembra 24 polos 500V 16A Conexión por tornillo 10  2.311,81 
70.300.3253.0 Conector hembra 32 polos 500V 16A Conexión por tornillo 5  4.008,72 
70.300.4840.0 Conector hembra 48 polos 500V 16A Conexión por tornillo 5  4.837,44 

70.500.0653.0 Conector hembra 6 polos 500V 16A Conexión por Cepo 10  1.282,06 
70.500.1053.0 Conector hembra 10 polos 500V 16A Conexión por Cepo 10  1.531,21 
70.500.1653.0 Conector hembra 16 polos 500V 16A Conexión por Cepo 10  1.898,00 
70.500.2453.0 Conector hembra 24 polos 500V 16A Conexión por Cepo 10  2.560,92 
70.500.3253.0 Conector hembra 32 polos 500V 16A Conexión por Cepo 5  3.793,80 
70.500.4853.0 Conector hembra 48 polos 500V 16A Conexión por Cepo 5  5.122,95 

70.405.0653.0 Conector hembra 6 polos 500V 16A Conexión por push-in 10  1.504,35 
70.405.1053.0 Conector hembra 10 polos 500V 16A Conexión por push-in 10  1.916,01 
70.405.1653.0 Conector hembra 16 polos 500V 16A Conexión por push-in 10  2.388,66 
70.405.2453.0 Conector hembra 24 polos 500V 16A Conexión por push-in 10  3.156,08 

CONECTOR HEMBRA Referencia Descripción U.E. PVP€/100

CONECTOR MACHO Referencia Descripción U.E. PVP€/100
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revos  Conectores industriales 

70.320.0628.0 Base abierta empotrar 6 polos con un cierre 1  1.433,92 
70.320.1028.0 Base abierta empotrar 10 polos  con dos cierres 1  2.060,48 
70.320.1628.0 Base abierta empotrar 16 polos  con dos cierres 1  2.130,03 
70.320.2428.0 Base abierta empotrar 24 polos  con dos cierres 1  2.355,62 
70.320.3228.0 Base abierta empotrar 32 polos  con dos cierres 1  4.316,67 
70.320.4828.0 Base abierta empotrar 48 polos un cierre 1  7.894,97 

70.330.0635.0 Base cerrada superficie 6 polos con 2 prensas estopas M20  con un cierre 1  2.713,84 
70.330.1035.0 Base cerrada superficie 10 polos con 2 prensas estopas M20  con dos cierres 1  3.439,88 
70.330.1635.0 Base cerrada superficie 16 polos con 2  prensas estopas M25 con dos cierres 1  3.639,84 
70.330.2435.0 Base cerrada superficie 24 polos con 2  prensas estopas M25 con dos cierres 1  3.970,25 
70.331.0635.0 Base cerrada superficie 6 polos con 1 prensa estopas M20 con un cierre 1  2.254,02 
70.331.1035.0 Base cerrada superficie 10 polos con 1 prensa estopa M20 con dos cierres 1  2.927,66 
70.331.1635.0 Base cerrada superficie 16 polos con 1 prensa estopa M25 con dos cierres 1  3.024,97 
70.331.2435.0 Base  cerrada superficie 24 polos con 1 prensa estopa M25 con dos cierres 1  3.208,77 
70.331.4835.0 Base cerrada superficie 48 polos con 1 prensa estopa M32 con un cierres 1  18.241,03 

70.350.0635.1 Carcasa salida lateral 6 polos M20 sin prensa para un cierre 1  1.220,05 
70.350.1035.1 Carcasa salida lateral 10 polos M20 sin prensa para dos cierres 1  1.671,30 
70.350.1635.1 Carcasa salida lateral 16 polos M25 sin prensa para dos cierres 1  1.677,72 
70.350.2435.1 Carcasa salida lateral 24 polos M25 sin prensa para dos cierres 1  1.951,44 
70.350.3235.1 Carcasa salida lateral 32 polos M32 sin prensa para dos cierres 1  6.016,83 
70.350.4835.1 Carcasa salida lateral 48 polos M32 sin prensa para un cierre 1  8.793,17 

70.352.0635.1 Carcasa salida vertical 6 polos M20 sin prensa para un cierre 1  1.220,05 
70.352.1035.1 Carcasa salida vertical 10 polos M20 sin prensa para dos cierres 1  1.671,30 
70.352.1635.1 Carcasa salida vertical 16 polos M25 sin prensa para dos cierres 1  1.677,72 
70.352.2435.1 Carcasa salida vertical 24 polos M25 sin prensa para dos cierres 1  1.951,44 
70.352.3235.1 Carcasa salida vertical 32 polos M32 sin prensa para dos cierres 1  6.016,83 
70.352.4835.1 Carcasa salida vertical 48 polos M32 sin prensa para un cierre 1  8.685,14 

BASES Referencia Descripción U.E. PVP€/100

CARCASAS Referencia Descripción U.E. PVP€/100

NOTA:
Disponemos de una gama de bases y carcasas recubiertas de materiales termoplásticos resistentes a altas 
temperaturas. 

La serie revos BASIC M está formada por conectores multicontacto de alta protección anti-corrosión. 

Más información, consultar con nuestro equipo comercial ó descargar catálogo pdf en nuestra pagina web: 
https://www.wieland-electric.com/es/servicios/descarga 
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revos  Conectores industriales 

73.300.0353.0 Conector Revos mini hembra 3 polos+ PE  250V 10A 10  1.193,72 
73.310.0353.0 Conector Revos mini macho 3 polos+ PE  250V 10A 10  1.169,22 
73.300.0453.0 Conector Revos mini hembra 4 polos+ PE  250V 10A 10  1.694,50 
73.310.0453.0 Conector Revos mini macho 4 polos+PE  250V 10A 10  1.548,57 
73.710.0553.0 Conector Revos mini macho 5 polos + PE 250V 16A 10  829,79 
73.700.0553.0 Conector Revos mini hembra 5 polos + PE 250V 16A 10  829,79 
05.543.7302.0 Contacto macho 2,5mm2 200  44,92 
02.123.7302.0 Contacto hembra 2,5mm2 200  47,07 
73.710.0753.0 Conector Revos mini macho 7 polos + PE 250V 10A 10  520,75 
73.700.0753.0 Conector Revos mini hembra 7 polos + PE 250V 10A 10  480,11 
73.710.0853.0 Conector Revos mini macho  8 polos + PE 250V 10A 10  545,37 
73.700.0853.0 Conector Revos mini hembra 8 polos + PE 250V 10A 10  516,47 
05.544.1429.0 Contacto macho 0,5-1,5mm2 200  260,91 
02.124.1429.0 Contacto hembra 0,5-1,5mm2 200  310,10 
73.710.1253.0 Conector Revos mini macho 12 polos + PE 250V 10A 10  1.147,22 
73.700.1253.0 Conector Revos mini hembra 12 polos + PE 250V 10A 10  1.147,22 
05.544.4529.8 Contacto macho 2,5mm2 100  105,84 
02.125.4529.8 Contacto hembra 2,5mm2 100  115,48 
76.350.0736.1 Carcasa metálica salida lateral con orificio de rosca M20 sin prensa * 10  1.339,69 
76.352.0736.1 Carcasa metálica salida vertical con orificio de rosca M20 sin prensa* 10  879,74 
76.372.0736.1 Carcasa metálica salida vertical con rosca M20 s/prensa y cierre (para con. aérea)* 10  1.228,17 
76.350.0760.1 Carcasa poliamida salida lateral con orificio de rosca M20 sin prensa * 10  644,97 
76.352.0760.1 Carcasa poliamida salida vertical con orificio de rosca M20 sin prensa* 10  563,52 
76.372.0760.1 Carcasa poliamida s.vertical con rosca M20 s/prensa y cierre (para con.aerea) * 10  792,60 
76.320.0729.0 Base empotrar metálica con cierre * 10  782,15 
76.321.0729.0 Base empotrar codo metálica con cierre * 10  1.227,51 
76.320.0753.0 Base empotrar poliamida con cierre * 10  528,53 
76.321.0753.0 Base empotrar codo poliamida con cierre * 10  1.046,48 

REVOS HD

Alta densidad de  
contactos, de 15 a 108 polos 

para señal hasta 10A

REVOS EX

 
Atmósferas explosivas.  

Homologados y certificados

REVOS IT

Diseñado para el  
paso de señal de datos pos  

conectores sub-D

REVOS FLEX 
COMPACT 1M

REVOS POWER

REVOS MODULAR

Conectores modulares confi-
gurables compatibles

Potencia, para corrientes de 
16A hasta 82A

Otras familias

CONECTORES MINI Referencia Descripción U.E. PVP€/100

NOTA:
Para conectores y contactos del mismo formato, consultar el catálogo de conectores industriales.
* Para conectores revos MINI

REVOS Q

Conectores multipolares de 
4+2, 8 y 17 polos con carcasa 

plástica 
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81.000.6110.0 wipos P1 24-1.25 Fuente monofásica 24V - 1,25A 1  71,19 
81.000.6120.0 wipos P1 24-2.5 Fuente monofásica 24V - 2,5A 1  83,34 
81.000.6130.0 wipos P1 24-5 Fuente monofásica 24V - 5A 1  125,01 
81.000.6135.0 wipos P1 24-3.8 Fuente monofásica 24V - 3,8A 1  135,43 
81.000.6140.0 wipos P1 24-10 Fuente monofásica 24V - 10A 1  184,04 
81.000.6150.0 wipos P1 24-20 Fuente monofásica 24V - 20A 1  303,85 
81.000.6170.0 wipos P3 24-10 Fuente trifásica 24V - 10A 1  232,66 
81.000.6180.0 wipos P3 24-20 Fuente trifásica 24V - 20A 1  340,31 
81.000.6190.0 wipos P3 24-40 Fuente trifásica 24V - 40A 1  581,65 
81.000.6200.0 wipos R-20 Módulo Redundante para wipos 1  76,99 
81.000.6210.0 wipos FM4-10 Módulo 4 fusibles independientes 1  64,13 
81.000.6220.0 wipos UPS 24-30 Módulo UPS 30 A. 1  210,10 

81.000.6510.0 wipos PS1 24-1,25 Fuente de  Alimentación monofásica 24Vdc.-1,25A. 1  76,92 
81.000.6520.0 wipos PS1 24-2,50 Fuente de  Alimentación monofásica 24Vdc.-2,50A. 1  90,51 
81.000.6530.0 wipos PS1 24-5 Fuente de  Alimentación monofásica 24Vdc.-5A. 1  135,60 
81.000.6540.0 wipos PS1 24-10 Fuente de  Alimentación monofásica 24Vdc.-10A. 1  199,11 
81.000.6550.0 wipos PS1 24-20 Fuente de  Alimentación monofásica wipos PS1 24-20. 1  328,82 
81.000.6560.0 wipos PS3 24-5 Fuente de  Alimentación trifásica 24Vdc.-5A. 1  184,03 
81.000.6570.0 wipos PS3 24-10 Fuente de  Alimentación trifásica 24Vdc.-10A. 1  251,90 
81.000.6580.0 wipos PS3 24-20 Fuente de  Alimentación trifásica 24Vdc.-20A. 1  375,60 
81.000.6590.0 wipos PS3 24-40 Fuente de  Alimentación trifásica 24Vdc.-40A. 1  656,16 

interface Electrónica industrial

81.030.0100.0 flare CONTROL U-1-A Supervisor de Tensión multirango 5 - 50 - 300 V 1  151,84 
81.030.0110.0 flare CONTROL U-1-A Supervisor de Intensidad multirango 0,1 - 1 - 10 A. 1  151,84 
81.030.0021.1 flare CONTROL LTN Supervisor de fallo, secuencia y asimetría de fases - trifásico 1  138,67 

FUENTES  
ALIMENTACION 

series P1/P3
Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

SUPERVISORES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

RELES BORNA Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

80.010.4521.0 flare MOVE 12V-6A Relé 12 V AC/DC  1 cont. conmutado 250 V. 6A 10  16,47 
80.010.4502.0 flare MOVE 24V-6A Relé 24 V DC  1 cont. conmutado 250 V. 6A 10  15,30 
80.010.4526.0 flare MOVE 230V-6A Relé 230V AC/DC  1 cont. conmutado 250 V. 6A 10  19,79 

80.010.5102.2 flare MOVE 24V-8A Relé 24 V DC  2 cont. conmutado 250 V. 8A 10  27,18 
80.010.6032.2 flare MOVE 24V-8A Relé 24 V DC  2 cont. conmutado 250 V. 8A, según EN-50155 10  26,32 
80.010.6132.2 flare MOVE 24V-8A Relé 24 V DC  2 cont. conmutado 250 V. 8A, según EN-50155 10  28,13 
80.010.5702.2 flare MOVE 24V-8A Relé 24 DC  4 cont. conmutado 250 V. 7A, según EN-50155 10  35,74 

81.020.0000.0 flare TIME  M4-1 Temp. multifunción 4 rangos tiempo 1 contacto 20,4~264 V AC/DC  45,53 
81.020.0001.0 flare TIME  M4-2 Temp. multifunción 4 rangos tiempo 2 contactos 20,4~264 V AC/DC  66,99 
81.020.0002.0 flare TIME  M8-1 Temp. multifunción 8 rangos tiempo 1 contacto 20,4~264 V AC/DC  63,19 
81.020.0003.0 flare TIME  M8-2 Temp. multifunción 8 rangos tiempo 2 contactos 20,4~264 V AC/DC  78,39 
81.020.0100.0 flare TIME  HM5-1-A Temp. multifunción 5 rangos tiempo 1 contacto 20,4~264 V AC/DC  60,79 
81.020.0104.0 flare TIME  HM8-2-A Temp. multifunción 8 rangos tiempo 2 contactos 20,4~264 V AC/DC  81,05 
81.020.0134.0 flare TIME  HM8-2P-A Temp. multifunción conexión remota 2 contactos 20,4~264 V AC/DC consultar
81.020.0011.0 flare TIME  TWIN-1 Temp. ciclo repetitivo independiente multirango 20,4~264 V AC/DC  75,86 
81.020.0010.0 flare TIME  OFF-1 Temp. a la desconexión sin alimentación auxiliar 170~264 VAC  72,19 
81.020.0020.0 flare TIME  FM15-1 24 Temp. multirango programable con display 48x48 4,5~30 VDC  215,29 
81.020.0021.0 flare TIME  FM15-1 230 Temp. multirango programable con display 48x48 85~264 VAC  221,62 

82.003.0110.0 cores C1 UI-B E: 0~5/10 VDC - 0/4~20 mA. - S: 0~5/10 VDC - 0/4~20 mA. or 20~0/4 mA 1  164,51 
82.003.0120.0 cores C1 PT-B E: PT100 2-3-4 h.(-150~+650º) - S: 0~5/10 VDC - 0/4~20 mA. or 20~0/4 mA 1  177,17 
82.003.0130.0 cores C1 TC-B E: Sondas tipo: J/K/E/N/S/R/B/T - S: 0~5/10 VDC - 0/4~20 mA. or 20~0/4 mA 1  177,17 
82.003.0210.0 cores C2 UI-A E: 0~20 mA. ajustable (pas.o act.) - S: 0~20 mA. ajustable (pas.o act.) 1  139,18 
82.003.0200.0 cores C2 M-A E: Multirango configurable - S: 0/4~20 mA.- 0~5/10 VDC -1~5 VDC - 2~10 VDC 1  252,65 
82.003.0250.0 cores C1 M2-A E: Multirango configurable - S: 0~20 mA. ajustable (pas.o act.)- 0~10 VDC 1  252,65 

TEMPORIZADORES Referencia Tipo Descripción Alimentación PVP€/ud.

CONVERTIDORES 
ANALÓGICOS Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

FUENTES  
ALIMENTACION 
series PS1/PS3

Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.
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safety  Seguridad industrial

R1.400.0110.0 STS 0110 Conjunto sensor, rearme automático, conex. M12-8  coded  160,53 
R1.400.0113.0 STS 0113 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 3m  coded  145,34 
R1.400.0114.0 STS 0114 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 5m  coded  151,12 
R1.400.0116.0 STS 0116 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 10m  coded  165,59 
R1.400.0130.0 STS 0130 Conjunto sensor, rearme automático, conex. M12-8  fully-coded  217,82 
R1.400.0133.0 STS 0133 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 3m  fully-coded  189,79 
R1.400.0134.0 STS 0134 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 5m  fully-coded  195,58 
R1.400.0136.0 STS 0136 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 10m  fully-coded  210,03 
R1.400.0150.0 STS 0150 Conjunto sensor, rearme automático, conex. M12-8  unique  244,49 
R1.400.0153.0 STS 0153 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 3m  unique  216,46 
R1.400.0154.0 STS 0154 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 5m  unique  222,25 
R1.400.0156.0 STS 0156 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 10m  unique  236,70 
R1.400.0120.0 STS 0120 Conjunto sensor, rearme manual, conex. M12-8  coded  173,37 
R1.400.0123.0 STS 0123 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 3m  coded  145,34 
R1.400.0124.0 STS 0124 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 5m  coded  151,12 
R1.400.0126.0 STS 0126 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 10m  coded  165,59 
R1.400.0140.0 STS 0140 Conjunto sensor, rearme manual, conex. M12-8  fully-coded  217,82 
R1.400.0143.0 STS 0143 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 3m  fully-coded  189,79 
R1.400.0144.0 STS 0144 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 5m  fully-coded  195,58 
R1.400.0146.0 STS 0146 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 10m  fully-coded  210,03 
R1.400.0160.0 STS 0160 Conjunto sensor, rearme manual, conex. M12-8  unique  244,49 
R1.400.0163.0 STS 0163 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 3m  unique  216,46 
R1.400.0164.0 STS 0164 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 5m  unique  222,25 
R1.400.0166.0 STS 0166 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 10m  unique  236,70 
R1.400.0210.0 STS 0210 Conjunto sensor, rearme automático, conex. M12-8  coded  173,37 
R1.400.0213.0 STS 0213 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 3m  coded  145,34 
R1.400.0214.0 STS 0214 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 5m  coded  151,12 
R1.400.0216.0 STS 0216 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 10m  coded  165,59 
R1.400.0230.0 STS 0230 Conjunto sensor, rearme automático, conex. M12-8  fully-coded  217,82 
R1.400.0233.0 STS 0233 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 3m  fully-coded  189,79 
R1.400.0234.0 STS 0234 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 5m  fully-coded  195,58 
R1.400.0236.0 STS 0236 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 10m  fully-coded  210,03 
R1.400.0250.0 STS 0250 Conjunto sensor, rearme automático, conex. M12-8  unique  244,49 
R1.400.0253.0 STS 0253 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 3m  unique  216,46 
R1.400.0254.0 STS 0254 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 5m  unique  222,25 
R1.400.0256.0 STS 0256 Conjunto sensor, rearme automático, conex. cable 10m  unique  236,70 
R1.400.0220.0 STS 0220 Conjunto sensor, rearme manual, conex. M12-8  coded  173,37 
R1.400.0223.0 STS 0223 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 3m  coded  145,34 
R1.400.0224.0 STS 0224 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 5m  coded  151,12 
R1.400.0226.0 STS 0226 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 10m  coded  165,59 
R1.400.0240.0 STS 0240 Conjunto sensor, rearme manual, conex. M12-8  fully-coded  217,82 
R1.400.0243.0 STS 0243 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 3m  fully-coded  189,79 
R1.400.0244.0 STS 0244 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 5m  fully-coded  195,58 
R1.400.0246.0 STS 0246 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 10m  fully-coded  210,03 
R1.400.0260.0 STS 0260 Conjunto sensor, rearme manual, conex. M12-8  unique  244,49 
R1.400.0263.0 STS 0263 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 3m  unique  216,46 
R1.400.0264.0 STS 0264 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 5m  unique  222,25 
R1.400.0266.0 STS 0266 Conjunto sensor, rearme manual, conex. cable 10m  unique  236,70 

R1.100.0313.0 SMA 0313 Sensor magnético de seguridad Ø 30 1NA/1NC cable  71,87 
R1.100.0323.0 SMA 0323 Sensor magnético de seguridad Ø 30 2NC cable  71,87 
R1.100.0319.0 SMA 0319 Sensor magnético de seguridad Ø 30 1NA/1NC conector M8  71,87 
R1.100.0329.0 SMA 0329 Sensor magnético de seguridad Ø 30 2NC conector M8  71,87 

R1.100.0113.0 SMA 0113 Sensor magnético de seguridad cuadrado 1NA/1NC cable  72,72 
R1.100.0123.0 SMA 0123 Sensor magnético de seguridad cuadrado 2NC cable  72,72 
R1.100.0119.0 SMA 0119 Sensor magnético de seguridad cuadrado 1NA/1NC conector M8  72,72 
R1.100.0129.0 SMA 0129 Sensor magnético de seguridad cuadrado 2NO conector M8  72,72 
R1.100.0213.0 SMA 0213 Sensor magnético de seguridad rectangular 1NA/1NC cable  67,59 
R1.100.0223.0 SMA 0223 Sensor magnético de seguridad rectangular 2NC cable  67,59 
R1.100.0219.0 SMA 0219 Sensor magnético de seguridad rectangular 1NA/1NC conector M8  67,59 
R1.100.0229.0 SMA 0229 Sensor magnético de seguridad rectangular 2NC conector M8  67,59 

SENSORES DE 
SEGURIDAD 

CODIFICADOS 
Referencia Tipo Descripción PVP€/ud.

SENSORES DE 
SEGURIDAD 

MAGNÉTICOS 
Referencia Tipo Descripción PVP€/ud.
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R1.641.3050.0 SLD-4TR3-0-50 Tipo 4, Transmisor, 3 haces, Distancia 50 m consultar
R1.642.3050.0 SLD-4ST3-0-50 Tipo 4, Receptor-Standard, 3 haces, Distancia 50 m consultar
R1.641.4050.0 SLD-4TR4-0-50 Tipo 4, Transmisor, 4 haces, Distancia 50 m consultar
R1.642.4050.0 SLD-4ST4-0-50 Tipo 4, Receptor-Standard, 4 haces, Distancia 50 m consultar
R1.606.3008.0 SLD-MIR3-0-08 Espejo Transmisor-Receptor, 3 haces, Distancia 8 m consultar

R1.512.xxxx.0 SLC-2TR20-xxxx Tipo 2, Transmisor, Resolución  20 mm, L = 150 mm hasta 450mm consultar
R1.522.xxxx.0 SLC-2ST20-xxxx Tipo 2, Receptor-Standard, Resolución 20 mm, L = 150 mm hasta 450mm consultar
R1.514.xxxx.0 SLC-2TR40-xxxx Tipo 2, Transmisor, Resolución 40 mm, L = 150 mm hasta 1200mm consultar
R1.524.xxxx.0 SLC-2ST40-xxxx Tipo 2, Receptor-Standard, Resolución 40 mm, L = 150 mm hasta 1200mm consultar
R1.515.xxxx.0 SLC-2TR90-xxxx Tipo 2, Transmisor, Resolución 90 mm, L = 750 mm hasta 1200mm consultar
R1.525.xxxx.0 SLC-2ST90-xxxx Tipo 2, Receptor-Standard, Resolución 90 mm, L = 750 mm hasta 1200mm consultar
R1.541.xxxx.0 SLC-4TR14-xxxx Tipo 4, Transmisor, Resolución 14 mm, L = 150 mm hasta 600mm consultar
R1.551.xxxx.0 SLC-4ST1- xxxx Tipo 4, Receptor-Standard, Resolución 14 mm, L = 150 mm hasta 600mm consultar
R1.544.xxxx.0 SLC-4TR40-xxxx Tipo 4, Transmisor, Resolución 40 mm, L = 150 mm hasta 1200mm consultar
R1.554.xxxx.0 SLC-4ST40-xxxx Tipo 4, Receptor-Standard, Resolución 40 mm, L = 150 mm hasta 1200mm consultar
R1.545.xxxx.0 SLC-4TR90-xxxx Tipo 4, Transmisor, Resolución 90 mm, L = 750 mm hasta 1350mm consultar
R1.555.xxxx.0 SLC-4ST90-xxxx Tipo 4, Receptor-Standard, Resolución 90 mm, L = 750 mm hasta 1350mm consultar

R1.310.1120.0 SIN 1120 F.C. seguridad con enclavamiento 2NC + 2NC - desbloqueo por tensión 24 VDC  283,28 
R1.310.1150.0 SIN 1150 F.C. seguridad con enclavamiento 1NC/1NO + 1NC/1NO - desbloqueo por tensión 24 VDC  272,21 
R1.310.1130.0 SIN 1130 F.C. seguridad con enclavamiento 2NC + 1NC/1NO - desbloqueo por tensión 24 VDC  283,28 
R1.310.1330.0 SIN 1330 led F.C. seguridad con enclavamiento 2NC + 1NC/1NO - desbloqueo por tensión 24 VDC  306,78 
R1.310.1350.0 SIN 1350 led F.C. seguridad con enclavamiento 1NC/1NO + 1NC/1NO - desbloqueo por tensión 24 VDC  306,78 
R1.310.2120.0 SIN 2120 F.C. seguridad con enclavamiento 2NC + 2NC - bloqueo por tensión 24 VDC  287,77 
R1.310.2150.0 SIN 2150 F.C. seguridad con enclavamiento 1NC/1NO + 1NC/1NO - bloqueo por tensión 24 VDC  287,77 
R1.310.2130.0 SIN 2130 F.C. seguridad con enclavamiento 2NC + 1NC/1NO - bloqueo por tensión 24 VDC  287,77 
R1.310.9001.0 SIN 9001 Actuador estándar para serie SIN  9,84 
R1.320.3010.0 SMS 3010 F.C. seguridad con actuador estándar 10 N - 1NC  48,92 
R1.320.4040.0 SMS 4040 F.C. seguridad con actuador estándar 10 N - 1NC/1NO  52,53 
R1.320.4020.0 SMS 4020 F.C. seguridad con actuador estándar 10 N - 2NC  55,46 
R1.320.4070.0 SMS 4070 F.C. seguridad con actuador estándar 10 N - 2NC/1NO  72,30 
R1.320.2040.0 SMS 2040 F.C. seguridad con actuador estándar 10 N - 1NC/1NO  50,73 
R1.320.2020.0 SMS 2020 F.C. seguridad con actuador estándar 10 N - 2NC  53,21 
R1.320.2070.0 SMS 2070 F.C. seguridad con actuador estándar 10 N - 2NC/1NO  57,95 
R1.340.5150.0 SLS 5150 F.C. seguridad con actuador de plástico 1NC/NO  48,85 
R1.340.5130.0 SLS 5130 F.C. seguridad con actuador de plástico 2NC  48,85 
R1.340.6350.0 SLS 6350 F.C. seguridad con rodillo de plástico 1NC/NO  83,41 
R1.340.6330.0 SLS 6330 F.C. seguridad con rodillo de plástico 2NC  83,41 
R1.340.6950.0 SLS 6950 F.C. seguridad con rodillo de goma 1NC/1NO  82,79 
R1.340.6930.0 SLS 6930 F.C. seguridad con rodillo de goma 2NC  82,79 

safety  Seguridad industrial

CORTINAS DE 
SEGURIDAD Referencia Tipo Descripción PVP€/ud.

BARRERAS DE 
SEGURIDAD Referencia Tipo Descripción PVP€/ud.

INTERRUPTORES DE 
SEGURIDAD Referencia Tipo Descripción PVP€/ud.

NOTAS:
Los interruptores de Posición de la serie SIN se suministran sin actuador.

Otros actuadores y tensiones de bobina, consultar.
Para otras fuerzas de retención, consultar.

NOTAS:
Consulte la gama completa de barreras de seguridad y todos sus accesorios en nuestro catálogo de Seguridad 
Industrial
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safety  Seguridad industrial

R1.200.0001.0 SNH 0001 Bloque contacto, 1 contacto NC 6,02
R1.200.0002.0 SNH 0002 Bloque contacto, 1 contacto NC (con protección de autotesteo) 14,18
R1.200.0003.0 SNH 0003 Bloque contacto, 1 contacto NC (con protección de autotesteo) & iluminación 24,47
R1.200.0011.0 SNH 0011 Bloque contacto, 1 contacto NC & 1 contacto NO 11,04
R1.200.0012.0 SNH 0012 Bloque contacto, 1 contacto NC & 1 contacto NO (con protección de autotesteo) 19,19
R1.200.0013.0 SNH 0013 Bloque contacto, 1 contacto NC & 1 contacto NO (con protección de autotesteo) & ilum. 30,84
R1.200.0021.0 SNH 0021 Bloque contacto, 2 contactos NC 11,04
R1.200.0022.0 SNH 0022 Bloque contacto, 2 contactos NC (con protección de autotesteo) 19,19
R1.200.0023.0 SNH 0023 Bloque contacto, 2 contactos NC (con protección de autotesteo) & iluminación 30,84
R1.200.0031.0 SNH 0031 Bloque contacto, 2 contactos NC & 1contacto NO 16,01
R1.200.0032.0 SNH 0032 Bloque contacto, 2 contactos NC & 1contacto NO (con protección de autotesteo) 25,55
R1.200.0033.0 SNH 0033 Bloque contacto, 2 contactos NC & 1contacto NO (con protección de autotesteo) & ilum. 36,16
R1.200.6001.0 SNH 6001 Carcasa IP67 20,58
R1.200.0100.0 SNH 0100 Pulsador de paro con indicador de estado 19,07
R1.200.0200.0 SNH 0200 Pulsador de paro con indicador de estado 19,07
R1.200.0300.0 SNH 0300 Pulsador de paro IP69 con indicador de estado 24,86

Referencia Tipo Descripción PVP€/ud.

R1.188.3740.0 SNO 1012K-A AC/DC 24V P. emerg., puertas 2 / d 2 -  126,52 
R1.188.0500.1 SNO4003K-A  AC/DC 24V 50-60Hz P. emerg., puertas 2 / d 3 1  145,37 
R1.188.0910.1 SNO4003K-A  AC 230V 50-60Hz P. emerg., puertas 2 / d 3 1  164,71 
R1.188.0700.2 SNO4062K-A  AC/DC 24V 50-60Hz P. emerg., puertas y barrera 4 / e 2 1  157,75 
R1.188.0990.0 SNO4063K-A  AC/DC 24V 50-60Hz P. emerg., puertas y barrera 4 / e 3 -  208,01 
R1.188.1010.0 SNO4063K-A  AC 230V 50-60Hz P. emerg., puertas y barrera 4 / e 3 -  220,38 
R1.188.1810.0 SNA4043K-A AC/DC 24V 50-60Hz P. emerg., puertas y barrera 4 / e 3 1  204,14 
R1.188.1840.0 SNA4043K-A AC 230V 50-60Hz P. emerg., puertas y barrera 4 / e 3 1  233,42 
R1.188.1860.0 SNA4044K-A AC/DC 24V 50-60Hz P. emerg., puertas y barrera 4 / e 4 -  204,14 
R1.188.1890.0 SNA4044K-A AC 230V 50-60Hz P. emerg., puertas y barrera 4 / e 4 -  225,37 
R1.188.1440.0 SNA4063K-A AC/DC 24V 50-60Hz P. emerg., puertas y barrera 4 / e 3 1  215,74 
R1.188.1460.0 SNA4063K-A AC 230V 50-60Hz P. emerg., puertas y barrera 4 / e 3 1  225,37 
R1.188.1900.0 SNA4064K-A AC/DC 24V 50-60Hz P. emerg., puertas y barrera 4 / e 4 -  204,14 
R1.188.1930.0 SNA4064K-A AC 230V 50-60Hz P. emerg., puertas y barrera 4 / e 4 -  225,37 
R1.188.1050.0 SNT4M63K-A  AC/DC 24V 50-60Hz P. emerg., puertas y posic. 4 / e 3 -  211,10 
R1.188.0620.0 SNV4063KL-A  DC 24V P. emerg., puertas temp. desc. 4 / e 2 + 1 -  272,96 
R1.188.0640.0 SNV4063KL-A  DC 24V P. emerg., puertas temp. desc. 4 / e 2 + 1 -  272,96 
R1.188.2160.0 SNV4074SL-A 30S DC 24V P. emerg., puertas temp. desc. 4 / e 2 + 2 2 + 2  406,34 
R1.188.2070.0 SNV4076SL-A 30S DC 24V P. emerg., puertas temp. desc. 4 / e 3 + 3 1  406,34 
R1.188.2500.0 SNV4274SL-A 30S DC 24V P. emerg., puertas temp. desc./con 4 / e 2 + 2 2 + 2  406,34 
R1.188.2590.0 SNV4074ST-A 30S DC 24V P. emerg., puertas temp. desc./con 4 / e 2 + 2 2 + 2  496,64 
R1.188.3580.0 SNO 4083KM-A 24V DC 1,5s Multifunción 4 / e 3 1  228,54 
R1.188.3700.0 SNZ 1022K-A AC/DC 24V 0,5s Mando a dos manos tipo III A 1 / c 1 NA / NC  97,76 
R1.188.0530.1 SNZ4052K-A  AC/DC 24V 50-60Hz Mando a dos manos tipo III C 4 / e 2 1  175,53 
R1.188.3640.0 SNS4074K-A  24 V DC  (con bypass) Supervisor de velocidad y parada 4 / e 4 elec.  365,19 
R1.188.3480.0 SNS4074K-A  24 V DC Supervisor de velocidad y parada 4 / e 4 elec.  365,19 
R1.188.4020.0 SVM 4001K-A Supervisor de velocidad y parada 4 / e 2  608,08 
R1.188.3950.0 SNE 1  24 V DC Relé de seguridad con base 4 / e 2 NA / NC  28,18 
R1.188.1340.0 SNE4003K-A  DC 24V Módulo de ampliación de contactos 3  169,35 
R1.188.0590.0 SNE4004K-A  AC/DC 24V 50-60Hz Módulo de ampliación de contactos 4 2  177,85 
R1.188.0490.0 SNE4004KV-A  DC 24V Módulo de ampliación de contactos 4 2  180,17 
R1.188.3910.0 SNE4012K-A  DC 24V Módulo de ampliación de contactos 2  154,22 
R1.188.3930.0 SNE4024K-A  DC 24V Módulo de ampliación de contactos 2 + 2  238,91 
R1.188.3120.0 SNE4028S-A DC 24V Módulo de ampliación de contactos 8 1  354,59 

Contactos
Referencia Tipo Aplicación Cat. segur señal PVP€/ud.

PULSADORES PARADA 
DE EMERGENCIA Referencia Tipo Descripción PVP€/ud.

RELES DE 
SEGURIDAD Referencia Tipo Aplicación Cat./ 

PL
Contactos

PVP€/ud.
segur. señal

NOTA: 
Resto de equipos consultar.
Precios para otras tensiones consultar. 
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wienet  Electrónica industrial

R1.190.1110.0 SP-COP1-A Módulo SP-COP1-A  20 E. / 4 S. Puerto USB  797,73 
R1.190.1130.0 SP-COP1-P-A Módulo SP-COP1-PLUS-A incluye función para prensas  1.084,55 
R1.190.1150.0 SP-COP1-M-A Módulo SP-COP1-MOTION-A incluye función para motion  1.084,55 
R1.190.1210.0 SP-COP2-EN-A Módulo SP-COP2-EN-A 16 E. / 4 S.+ 4 E/S Puerto USB + Ethernet  861,68 
R1.190.1230.0 SP-COP2-EN-P-A Módulo SP-COP2-EN-PLUS-A incluye función para prensas  1.174,90 
R1.190.1250.0 SP-COP2-EN-M-A Módulo SP-COP2-EN-MOTION-A incluye función para motion  1.174,90 
R1.190.1310.0 SP-COP2-ENI-A Módulo SP-COP2-ENI-A 16 E. / 4 S.+ 4 E/S Puerto USB + Ethernet  1.085,49 
R1.190.1330.0 SP-COP2-ENI-P-A Módulo SP-COP2-ENI-PLUS-A incluye función para prensas  1.394,89 
R1.190.1350.0 SP-COP2-ENI-M-A Módulo SP-COP2-ENI-MOTION-A incluye función para motion  1.394,89 
R1.190.0030.0 SP-SDIO84-P1-K-A Módulo de 8 E. seguras + 4 S. seguras SP-SDIO84-P1-K-A  344,35 
R1.190.0040.0 SP-SDIO84-P1-K-C Módulo de 8 E. seguras + 4 S. seguras SP-SDIO84-P1-K-C con. Cepo  344,35 
R1.190.0050.0 SP-SDI8-P1-K-A Módulo de 8 E. seguras y 8 S. test SP-SDI8-P1-K-A  304,57 
R1.190.0060.0 SP-SDI8-P1-K-C Módulo de 8 E. seguras y 8 S. test SP-SDI8-P1-K-C con. Cepo  304,57 
R1.190.1050.0 SP-DIO84-K-A Módulo de 8 E. no seguras y 4 S. no seguras  237,02 
R1.190.1060.0 SP-DIO84-K-C Módulo de 8 E. no seguras y 4 S. no seguras conexión por cepo  259,19 
R1.190.1610.0 SP-SAR4-A Módulo de 4 E. seguras Analógicas RTD  480,11 
R1.190.1630.0 SP-SAC4-A Módulo de 4 E. seguras Analógicas 0-20mA  480,11 
R1.190.1650.0 SP-SACR22-A Módulo de 4 E. seguras Analógicas 2x RTD + 2x 0-20mA  480,11 
R1.190.0210.0 SP-CANopen Gateway Samos Pro CANopen  602,40 
R1.190.0190.0 SP-Profibus-DP Gateway Samos Pro Profibus-DP  602,41 
R1.190.1000.0 SP-COP-CARD1 Memory Card SD SP-COP-CARD1 para módulos SP-COP  57,53 
R1.190.1100.0 SP-COP-STARTER-SET Kit SP-COP-STARTER-SET  928,59 

83.050.0000.0 HMI-ECO-043 Pantalla táctil HMI ECO Touchpanel, 4,3”  488,10 
83.050.0001.0 HMI-ECO-070 Pantalla táctil HMI ECO Touchpanel, 7”  758,82 
83.050.0002.0 HMI-ECO-100 Pantalla táctil HMI ECO Touchpanel, 10”  1.743,23 

SAMOS PRO 
COMPACT Referencia Tipo Descripción PVP€/ud.

PANTALLAS TÁCTILES Referencia Tipo Descripción PVP€/ud.

R1.180.0010.0 SA-BM-S1-4EKL-A Módulo SAMOS Base Master 0-5 s.  331,66 
R1.180.0020.0 SA-BM-S1-4EKL-A Módulo SAMOS Base Master 0-50 s.  331,66 
R1.180.0030.0 SA-BM-S1-4EKL-A Módulo SAMOS Base Master 0-5 m  331,66 
R1.180.0070.0 SA-IN-S1-K-A Módulo SAMOS 2 x 4 Entradas  293,33 
R1.180.0080.0 SA-OR-S1-4RK-A Módulo SAMOS 2 x 2 Salidas Relé  321,66 
R1.180.0320.0 SA-OR-S2-2RK-A Módulo SAMOS 1 x 2 Salidas Relé  238,33 
R1.180.0090.0 SA-PROFIBUS-DP-A Módulo SAMOS conexión  ProfiBus  589,99 
R1.180.0100.0 SA-CANopen-A Módulo SAMOS conexión CANopen  608,32 
R1.180.0350.0 SA-DeviceNet-A Módulo SAMOS conexión DeviceNet  608,32 

SAMOS Referencia Tipo Descripción PVP€/ud.

safety  Seguridad industrial

industria 4.0safety  Seguridad industrial

industria 4.0
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interface Electrónica industrial

83.036.0000.0 RICOS FLEX PV 8xDC24V Bornero de potencial 8x24 DC 1  34,86 
83.036.0010.0 RICOS FLEX PV 8xDC0V Bornero de potencial 8x0 DC 1  34,86 
83.036.0020.0 RICOS FLEX PV 4xDC24V 4xDC0V Bornero de potencial  4x24 DC + 4x0 DC 1  34,86 

83.036.0030.0 RICOS FLEX PW DC 24V Módulo de alimentación 24 DC 1  36,79 

83.036.2200.0 RICOS FLEX 4xDI DC24V Módulo de 4 entradas digitales 1  60,46 
83.036.2300.0 RICOS FLEX 8xDI DC24V Módulo de 8 entradas digitales 1  92,99 

83.036.4200.0 RICOS FLEX 4xAI 12BIT 0...10V Módulo de 4 entradas analógicas 12 bit, 0..10V 1  243,46 
83.036.4240.0 RICOS FLEX 4xAI 12BIT 0(4)-20mA Módulo de 4 entradas analógicas 12 bit, 0..20mA 1  243,46 
83.036.4261.0 RICOS FLEX 4xAI 16BIT R ,RTD Módulo de 4 entradas analógicas 16 bit, R, RTD 1  342,36 

83.036.5200.0 RICOS FLEX 4xAO 12BIT 0...10V Módulo de 4 salidas analógicas 12 bit, 0..10V 1  254,89 
83.036.5220.0 RICOS FLEX 4xAO 12BIT 0…20mA Módulo de 4 salidas analógicas 12 bit, 0..20mA 1  254,89 
83.036.5210.0 RICOS FLEX 4xAO 12BIT -10V...+10V Módulo de 4 salidas analógicas 12 bit, -10V..10V 1  254,89 

83.036.3150.0 RICOS FLEX 2xDO DC30V 3A RELAY Módulo de 2 salidas digitales relé 3A 1  88,36 
83.036.3200.0 RICOS FLEX 4xDO DC24V 0,5A Módulo de 4 salidas digitales 0,5A 1  64,69 
83.036.3300.0 RICOS FLEX 8xDO DC24V 0,5A Módulo de 8 salidas digitales 0,5A 1  102,29 

83.036.1000.0 RICOS FLEX BC DP Acoplador de bus Profibus DP-V1 1  297,56 
83.036.1010.0 RICOS FLEX BC PROFINET Acoplador de bus PROFINET 1  376,62 
83.036.1040.0 RICOS FLEX BC MODBUS Acoplador de bus MODBUS 1  324,61 
83.036.1050.0 RICOS FLEX BC ETHERNET/IP Acoplador de bus ETHERNET/IP 1  331,17 

industria 4.0
ACOPLADORES DE 

BUS Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

MÓDULOS DE 
FUNCIÓN Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

ENTRADAS DIGITALES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

SALIDAS DIGITALES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

ENTRADAS 
ANALÓGICAS Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

SALIDAS 
ANALÓGICAS Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

industria 4.0

industria 4.0
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83.040.1001.0 UMS 5-W S.E. 5 x RJ45  (10/100 Mbits/s) 1  145,40 
83.040.0000.1 UMS 6-L S.E. 6 x RJ45 (10/100 Mbits/s) -plástico 1  123,05 
83.040.0000.0 UMS 6 S.E. 6 x RJ45 (10/100 Mbits/s) 1  156,61 
83.040.0001.0 UMS 8 S.E. 8 x RJ45 (10/100 Mbits/s) 1  197,62 
83.040.0106.0 UMS 8-G Switch Giga-Ethernet 8 x RJ45 (10/100/1000 Mbits/s) 1  290,87 
83.040.0002.0 UMS 4-1 FM S.E. 4 x RJ45 (10/100 Mbits/s) + 1 F.O. multimode 1  294,58 
83.040.0003.0 UMS 4-1 FS S.E. 4 x RJ45 (10/100 Mbits/s) + 1 F.O. singlemode 1  369,15 
83.040.0131.0 UMS 5G-4PoE Switch Giga-Ethernet 5 x RJ45 (10/100/1000 Mbits/s) 4 de ellos PoE 1  491,11 

83.040.0200.0 L2MS 6-2SFP S.E. Gestionable 4x RJ45 (10/100 Mbits/s) + 2 SFP 1  867,12 
83.040.0210.0 L2MS 8-4G-4SFP S.E. Gestionable 4x RJ45 (10/100/1000 Mbits/s) o 4x SFP 1  932,35 
83.040.0211.0 L2MS 8-4G-4PoE-4SFP S.E. Gestionable 4PoE x RJ45 (10/100/1000 Mbits/s) o 4x SFP 1  1.028,27 
83.040.0220.0 L2MS 12-8G-4SFP S.E. Gestionable 4+4x RJ45 (10/100/1000 Mbits/s) o 4x SFP 1  1.055,13 
83.040.0221.0 L2MS 12-4G-4PoE-4SFP S.E. Gestionable 4PoE+4x RJ45 (10/100/1000 Mbits/s) o 4x SFP 1  1.285,34 
83.040.0300.0 L2MS 4G S.E. Gestionable 4x RJ45 (10/100/1000 Mbits/s) 1  748,18 
83.040.0301.0 L2MS 4G-4PoE S.E. Gestionable 4PoE x RJ45 (10/100/1000 Mbits/s) 1  940,02 
83.040.0310.0 L2MS 8G S.E. Gestionable 8x RJ45 (10/100/1000 Mbits/s) 1  1.035,94 
83.040.0314.0 L2MS 8G-8PoE S.E. Gestionable 8PoE x RJ45 (10/100/1000 Mbits/s) 1  1.266,15 

83.040.1510.0 FS 8-PN S. E. 8 x RJ45 (10/100 Mbits/s) certificado y homologado PROFINET 1  553,52 
83.040.1511.0 FS 16-PN S. E. 16 x RJ45 (10/100 Mbits/s) certificado y homologado PROFINET 1  961,43 
83.040.1500.0 FS 8-EI S. E. 8 x RJ45 (10/100 Mbits/s) certificado y homolog. ETHERNET IP 1  541,48 

83.040.0700.0 SFP F MM LED Transceptor fibra óptica Multi-modo (155Mbps) Alcance 2km 1  80,57 
83.040.0701.0 SFP F SM FP Transceptor fibra óptica Mono-modo (155Mbps) Alcance 30km 1  99,76 
83.040.0711.0 SFP G MM FP Transceptor fibra óptica Multi-modo (1250Mbps) Alcance 2km 1  92,08 
83.040.0713.0 SFP G SM DFB Transceptor fibra óptica Mono-modo (1250Mbps) Alcance 30km 1  272,41 
83.040.0714.0 SFP G RJ45 Transceptor GigaBit RJ45 (1000Mbps) Alcance 100m 1  134,29 

83.040.0050.0 AP ETH-A wieNET Access Point AP ETH-A antena integrada 1  191,37 
83.040.0051.0 AP ETH-A-A wieNET Access Point AP ETH-A-A antena externa 1  208,25 
83.040.0052.0 AP 3P ETH-A wieNET Access Point AP 3x ETH-A antena integrada 1  244,78 
83.040.0053.0 AP 3P ETH-A-A wieNET Access Point AP 3x ETH-A-A antena externa 1  259,89 

SWITCHES 
INDUSTRIALES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

interface Electrónica industrial industria 4.0

ROUTERS 
INDUSTRIALES Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

NOTA:

Otras configuraciones de Switches, Routers Industriales y pasarelas IIoT consultar.

Solicite información sobre nuestro servicio VPN, Wie-Service 24

83.041.0700.1 WR-LTE v3 SL Mobile Router LTE 2xLAN Aluminio 1 consultar
83.041.0769.1 WR-LTE v3 SL 5P WIFI Mobile Router LTE 5xLAN WIFI Aluminio 1 consultar
83.041.0809.1 WR-LAN v3 SL 5-Port Router LAN-to-LAN 5xLAN Aluminio 1 consultar
83.041.0869.1 WR-LAN v3 SL 5P WIFI Router LAN-to-LAN 5xLAN WIFI Aluminio 1 consultar

PASARELAS IIoT Referencia Tipo Descripción U.E. PVP€/ud.

83.041.1100.0 GW 115-W Pasarela IIoT con 2 puertos Ethernet + puerto RS 485 1 consultar
83.041.1250.0 GW 100-PN-W Pasarela IIoT con 1x Ethernet + RS232/485 y 2x PROFINET 1 consultar
83.041.1251.0 GW 100-PN-3G-W Pasarela IIoT 3G con 1x Ethernet + RS232/485 y 2x PROFINET 1 consultar
83.041.1252.0 GW 100-PN-WIFI-W Pasarela IIoT WIFI con 1x Ethernet + RS232/485 y 2x PROFINET 1 consultar
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SISTEMAS PARA CONECTORES ENCHUFABLES 
PARA LA INSTALACIÓN DE EDIFICIOS

- Conectores aéreos
- Derivadores
- Conectores de empotrar
- Cajas de distribución
- Cableados

SISTEMAS DE CONECTORES ESTANCOS ENCHUFABLES
PARA INSTALACIONES EXTERIORES O INDUSTRIALES

- MICRO: para luminarias LED, señal y redes
- MINI: conectores compactos para espacios limitados
- CLASSIC: gama completa de conectores (2 a 7 polos)
- POWER: para grandes secciones de conductor

SISTEMA DE CABLE PLANO PARA LA EDIFICACIÓN
- Carril electrificado flexible para la alimentación
principal en instalaciones eficientes.
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92.030.3053.1 GST18i3 en T 1 Entrada / 2 salidas, 3 polos negro apilable 100  459,43   
92.030.3553.5 GST18i3 en T 1 Entrada / 2 salidas, 3 polos rojo T apilable 100  479,06   
92.030.3153.1 GST18i3 en T 1 Entrada / 2 salidas, 3 polos negro apilable y opción de fijación* 100  479,06   
92.030.3653.5 GST18i3 en T 1 Entrada / 2 salidas, 3 polos rojo T apilable y opción de fijación* 100  479,06   
92.030.1253.1 GST18i3 en T plana 1 Entrada / 2 salidas, 3 polos negro 100  1.195,45   
92.030.6053.1 GST18i3 en h 1Entrada / 2 salidas, 3 polos negro 100  1.474,98   
92.030.6953.1 GST18i3 en H 1 Entrada / 3 salidas, 3 polos negro con opción de fijación* 100  688,64   
92.030.7053.5 GST18i3 en H 1 Entrada / 3 salidas, 3 polos rojo T y opción de fijación* 100  688,64   
92.030.0953.1 GST18i3 1 Entrada / 5 salidas color negro y opción de fijación* 90  1.209,54   

92.030.0053.1 GST18i3 1E.Línea+1S.Continuación Línea+1E.(interruptor)+3S.(luminarias), negro* 100  2.128,90   
92.030.0153.1 GST18i3 1E.Línea+1S. Continuación Línea +1E.(detector movimiento)+2S.(luminarias), negro* 100  2.128,90   
92.030.0253.1 GST18i3 1E.Línea+1S.Continuación.Línea+2E.(conmutador)+2S.(luminarias), negro* 100  2.128,90   
92.030.0353.1 GST18i3 1E.Línea+1S.Continuación Línea+1E.(interruptor doble)+2S.(luminarias), negro* 100  2.128,90   

92.050.3053.1 GST18i5 en T 1 Entrada / 2 Salidas, 5 polos negro apilable y opcion de fijación* 100  765,22   
92.050.3553.5 GST18i5 en T 1 Entrada / 2 Salidas, 5 polos rojo apilable y opcion de fijación* 100  882,05   
92.050.3453.0 GST18i5 en T 1Entrada / 2 Salidas, 5 polos azul apilable y opcion de fijación* 100  882,05   
92.050.3153.1 GST18i en T 1Entrada /1Salida 5 polos + 1 Salida 3 polos de L1 negro apilable y op. fijación* 100  1.093,80   
92.050.3653.5 GST18i en T 1Entrada / 1 Salida 5 polos + 1 Salida 3 polos de L1 rojo apilable y op. fijación* 100  1.093,80   
92.050.3253.1 GST18i en T 1Entrada /1 Salida 5 polos + 1Salida 3 polos de L2 negro apilable y op. fijación* 100  1.093,80   
92.050.3753.5 GST18i en T 1Entrada /1 Salida 5 polos + 1 Salida 3 polos de L2 rojo apilable y op. fijación* 100  1.093,80   
92.050.3353.1 GST18i en T 1Entrada /1Salida 5 polos + 1 Salida 3 polos de L3 negro apilable y op. fijación* 100  1.093,80   
92.050.3853.5 GST18i en T 1Entrada /1 Salida 5 polos + 1 Salida 3 polos de L3 rojo apilable y op. fijación* 100  1.093,80   
92.050.0353.1 GST18i 5 polos en H 1 Entrada/ 3 Salidas, 5 polos negro 60  1.612,07   
92.050.1853.1 GST18i 5 polos en H 1 Entrada/ 3 Salidas, 5 polos Azul 60  1.612,07   
92.050.0153.1 GST18i 1 Entrada / 1Salida 5 polos + 6 Salida 3 polos (2xL1+ 2xL2+ 2xL3) negro 100  3.446,93   
92.050.2153.5 GST18i 1 Entrada / 1Salida 5 polos + 6Salidas 3polos (2xL1+ 2xL2+ 2xL3) rojo T y op. fijación 100  3.446,93   
07.413.6853.1 Placa de fijación GESIS para derivadores GST18i de 3 a 5 polos negro new 50  140,16   

gesis®  Sistemas de conexión GST18i 3 a 5 polos 250V-20A

92.931.3053.1 Conector GST18i 3 polos Hembra aéreo conexión por tornillo plano Negro 50  297,25   
92.731.3053.1 Conector GST18i 3 polos Hembra aéreo conexión por tornillo plano Negro montado 1  328,38   
92.931.3453.5 Conector GST18i 3 polos Hembra aéreo conexión por tornillo plano Rojo T 50  297,25   
92.931.3653.0 Conector GST18i 3 polos Hembra aéreo conexión por tornillo plano Salmón 50  297,25   
92.931.3853.0 Conector GST18i 3 polos Hembra aéreo conexión por tornillo plano Marrón 50  297,25   
92.932.3053.1 Conector GST18i 3 polos Macho aéreo conexión por tornillo plano Negro 50  297,25   
92.732.3053.1 Conector GST18i 3 polos Macho aéreo conexión por tornillo plano Negro montado 1  328,38   
92.932.3453.5 Conector GST18i 3 polos Macho aéreo conexión por tornillo plano Rojo T 50  297,25   
92.932.3653.0 Conector GST18i 3 polos Macho aéreo conexión por tornillo plano Salmón 50  297,25   
92.932.3853.0 Conector GST18i 3 polos Macho aéreo conexión por tornillo plano Marrón 50  297,25   

92.931.5053.1 Conector GST18i 3 polos Hembra aéreo conexión por tornillo hasta 4 mm plano Negro 50  352,73   
92.931.5353.5 Conector GST18i 3 polos Hembra aéreo conexión por tornillo hasta 4 mm plano Rojo T 50  352,73   
92.932.5053.1 Conector GST18i 3 polos Macho aéreo conexión por tornillo hasta 4 mm plano Negro 50  352,73   
92.932.5353.5 Conector GST18i 3 polos Macho aéreo conexión por tornillo hasta 4 mm plano Rojo T 50  352,73   

92.933.0053.1 Conector GST18i 3 polos Hembra aéreo conexión por cepo plano Negro 50 consultar
92.934.0053.1 Conector GST18i 3 polos Macho aéreo conexión por cepo plano Negro 50 consultar

92.953.4053.1 Conector GST18i 5 polos Hembra aéreo conexión por tornillo plano Negro 50  530,69   
92.953.4553.5 Conector GST18i 5 polos Hembra aéreo conexión por tornillo plano Rojo 50  530,69   
92.953.4453.0 Conector GST18i 5 polos Hembra aéreo conexión por tornillo plano Azul para regulación 50  530,69   
92.954.4053.1 Conector GST18i 5 polos Macho aéreo conexión por tornillo plano Negro 50  530,69   
92.954.4553.5 Conector GST18i 5 polos Macho aéreo conexión por tornillo plano Rojo 50  530,69   
92.954.4453.0 Conector GST18i 5 polos Macho aéreo conexión por tornillo plano Azul para regulación 50  530,69   

CONECTORES
AÉREOS Referencia Descripción U.E. PVP€/100

DERIVADORES Referencia Descripción U.E. PVP€/100

NOTA:
* Placa de fijación GESIS para derivadores GST18I de 3 a 5 polos negro new
Las referencias que acaban en .1 y son de color negro se pueden suministrar en color blanco (.0) 
mismo precio que las negras
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gesis®  Sistemas de conexión GST18i 3 a 5 polos 250V-20A

92.031.8758.1 Conector Hembra 3 polos empotrable conexión por tornillo con cierre color negro 100  236,90   
92.031.9658.1 Conector Hembra 3 polos empotrable conexión por cepo con cierre color negro 100  243,66   
92.031.8558.0 Conector Hembra 3 polos empotrable conexión por cepo con cierre color salmón 100  269,78   
92.031.9758.5 Conector Hembra 3 polos empotrable conexión por cepo con cierre color rojo T 100  276,62   
92.032.8758.1 Conector Macho 3 polos empotrable conexión por tornillo con cierre color negro 100  215,81   
92.032.9658.1 Conector Macho 3 polos empotrable conexión por cepo con cierre color negro 100  226,94   
92.032.8558.0 Conector Macho 3 polos empotrable conexión por cepo con cierre color salmón 100  251,10   
92.032.9758.5 Conector Macho 3 polos empotrable conexión por cepo con cierre color rojo T 100  255,14   

92.051.9658.1 Conector Hembra 5 polos empotrable conexión por cepo con cierre color negro 100  415,60   

92.051.8658.0 Conector Hembra 5 polos empotrable conexión por cepo con cierre color azul 
para regulación 100  510,31   

92.051.9758.5 Conector Hembra 5 polos empotrable conexión por cepo con cierre color rojo 100  510,31   
92.052.9658.1 Conector Macho 5 polos empotrable conexión por cepo con cierre color negro 100  396,80   

92.052.8658.0 Conector Macho 5 polos empotrable conexión por cepo con cierre color azul 
para regulación 100  470,59   

92.052.9758.5 Conector Macho 5 polos empotrable conexión por cepo con cierre color rojo 100  470,59   

34.798.2292.0 Base caja AK2 para entrada por prensaestopa M20 (no incluido) 50  3,22   
34.798.2268.0 Base caja AK2 para entrada por antirretornos 20mm (3 incluidos) 15  4,69   
34.798.2230.0 Base AK2 c/clip para entrada por antirretornos 20mm (3 incluidos) 10  7,08   
34.798.6021.0 Tapa caja AK2 con 2 salidas conector hembra GST18i3 cableada 50  12,46   
34.798.6031.0 Tapa caja AK2 con 3 salidas conector hembra GST18i3 cableada 50  16,64   
34.798.6041.0 Tapa caja AK2 con 4 salidas conector hembra GST18i3 cableada 50  20,88   
34.798.6061.0 Tapa caja AK2 con 6 salidas conector hembra GST18i3 cableada 50  29,61   
34.798.2228.0 Clip para fijación de AK2 a Rejiband 30  3,40   

99.242.0028.0 Caja de distribución BlackBox cableada con 1E.Macho + 2S.Hembras GST 18i3  color Negro 1  31,54   
99.296.0028.0 Caja de distribución BlackBox cableada con 1E.Macho + 3S.Hembras GST 18i3 color Negro 1  40,13   
99.297.0028.0 Caja de distribución BlackBox cableada con 1E.Macho + 4S.Hembras GST 18i3 color Negro 1  43,56   
99.234.0028.0 Caja de distribución BlackBox cableada con 1E.Macho + 5S.Hembras GST 18i3 color Negro 1  52,86   
99.293.0028.0 Caja de distribución BlackBox cableada con 1E.Macho + 6S.Hembras GST 18i3 color Negro 1  53,97   
99.238.0028.0 Caja de distribución BlackBox cableada con 1E.Macho + 7S.Hembras GST 18i3 color Negro 1  58,09   
99.390.0028.0 Caja de distribución BlackBox cableada con 1E.Macho + 5S.Hembras GST 18i3 color Rojo 1  52,86   
99.353.0028.0 Caja de distribución BlackBox cableada con 1E.Macho + 7S.Hembras GST 18i3 color Rojo 1  58,09   

34.796.1308.1 Caja distribución GreyBox 1Entr.Macho GST18i3 + 8Salid.Hembras, 2,5mm2 1  65,55   
34.796.1309.1 Caja distribución GreyBox 1 Entr.Macho GST18i3 + 9Salid.Hembras, 2,5mm2 1  71,81   
34.796.1310.1 Caja distribución GreyBox 1 Entr.Macho GST18i3 + 10Salid.Hembras, 2,5mm2 1  77,80   
34.796.1311.1 Caja distribución GreyBox 1 Entr.Macho GST18i3 + 11Salid.Hembras, 2,5mm2 1  83,93   

34.796.1603.6 Caja distribución GreyBox 2 circuitos 1Entr.Macho GST18i3 + 3Salid.Hembras, 
5mm2 rojo y negro

1  66,98   

34.796.1604.6 Caja distribución GreyBox 2 circuitos 1Entr.Macho GST18i3 + 4Salid.Hembras, 
2,5mm2 rojo y negro

1  78,38   

34.796.1605.6 Caja distribución GreyBox 2 circuitos 1Entr.Macho GST18i3 + 5Salid.Hembras, 
2,5mm2 rojo y negro

1  89,68   

99.600.0028.0 Toma doble schuko cableada con entrada y salida GST18i3 negra 10  29,89   
99.601.0028.0 Toma triple schuko cableada con entrada y salida GST18i3 negra 10  33,85   

34.796.0250.0 Base PerfilBox 2 schukos rojos+2 schukos negros+pre-2RJ45 Keystone cableada
 con entradas GST18i3

10 consultar

34.796.0001.0 Base PerfilBox 2 schukos rojos + 2 schukos negros + 2RJ45 H-H Cat 6. cableada 
con entradas GST18i3

10 consultar

CONECTORES DE 
EMPOTRAR Referencia Descripción U.E. PVP€/100.

CAJAS DE 
DISTRIBUCIÓN Referencia Descripción U.E. PVP€/ud.

NOTA:
* Consultar otras posibles configuraciones
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Longitud m. Referencia U.E. Referencia U.E. Referencia U.E.

3G1,5 mm2

0,5 34.732.0550.1 100 34.732.0553.1 100 34.732.0554.1 100
1 34.732.1050.1 50 34.732.1053.1 50 34.732.1054.1 50

1,5 34.732.1550.1 40 34.732.1553.1 40 34.732.1554.1 40
2 34.732.2050.1 25 34.732.2053.1 25 34.732.2054.1 25

2,5 34.732.2550.1 25 34.732.2553.1 25 34.732.2554.1 25
3 34.732.3050.1 20 34.732.3053.1 20 34.732.3054.1 25
4 34.732.4050.1 15 34.732.4053.1 15 34.732.4054.1 15
5 34.732.5050.1 10 34.732.5053.1 10 34.732.5054.1 10
6 34.732.6050.1 10 34.732.6053.1 10 34.732.6054.1 10
7 34.732.7050.1 10 34.732.7053.1 8 34.732.7054.1 10
8 34.732.8050.1 10 34.732.8053.1 8 34.732.8054.1 10

10 34.732.9950.1 5 34.732.9953.1 5 34.732.9954.1 5

3G2,5 mm2

0,5 34.738.0550.1 100 34.738.0553.1 75 34.738.0554.1 75
1 34.738.1050.1 50 34.738.1053.1 50 34.738.1054.1 50

1,5 34.738.1550.1 40 34.738.1553.1 25 34.738.1554.1 40
2 34.738.2050.1 25 34.738.2053.1 25 34.738.2054.1 25

2,5 34.738.2550.1 20 34.738.2553.1 20 34.738.2554.1 20
3 34.738.3050.1 20 34.738.3053.1 20 34.738.3054.1 20
4 34.738.4050.1 15 34.738.4053.1 15 34.738.4054.1 10
5 34.738.5050.1 10 34.738.5053.1 10 34.738.5054.1 10
6 34.738.6050.1 10 34.738.6053.1 10 34.738.6054.1 8
7 34.738.7050.1 5 34.738.7053.1 5 34.738.7054.1 5
8 34.738.8050.1 5 34.738.8053.1 5 34.738.8054.1 5

10 34.738.9950.1 5 34.738.9953.1 5 34.738.9954.1 5

5G1,5 mm2

0,5 34.757.0550.1 100 34.757.0553.1 75 34.757.0554.1 75
1 34.757.1050.1 50 34.757.1053.1 50 34.757.1054.1 50

1,5 34.757.1550.1 40 34.757.1553.1 25 34.757.1554.1 40
2 34.757.2050.1 25 34.757.2053.1 25 34.757.2054.1 25
3 34.757.3050.1 20 34.757.3053.1 20 34.757.3054.1 20
4 34.757.4050.1 15 34.757.4053.1 15 34.757.4054.1 10
5 34.757.5050.1 10 34.757.5053.1 10 34.757.5054.1 10
6 34.757.6050.1 10 34.757.6053.1 10 34.757.6054.1 8
7 34.757.7050.1 5 34.757.7053.1 5 34.757.7054.1 5
8 34.757.8050.1 5 34.757.8053.1 5 34.757.8054.1 5

CABLEADOS H05VV-
F 3G1,5mm2 Longitud m. Referencia   Descripción PVP€/ud

1 92.232.1007.1 Cableado schuko acodado macho/conector GST18i3 hembra, negro Consultar
1,5 92.232.1507.1 Cableado schuko acodado macho/conector GST18i3 hembra, negro Consultar
2 92.232.2007.1 Cableado schuko acodado macho/conector GST18i3 hembra, negro Consultar

2,5 92.232.2507.1 Cableado schuko acodado macho/conector GST18i3 hembra, negro Consultar
3 92.232.3007.1 Cableado schuko acodado macho/conector GST18i3 hembra, negro Consultar

gesis®
  Sistemas de conexión GST18i 3 a 5 polos 250V-20A

CABLEADOS RZ1 
0,6/1 KV** MACHO - HEMBRA HEMBRA - TERMINAL LIBRE

con puntas soldadas por ultrasonidos
MACHO - TERMINAL LIBRE

con puntas soldadas por ultrasonidos

NOTA:
** Categoria Cca según normativa CPR
PVP : consultar
las referencias 34.7xx.xx5x.1  se suministran con el cable en color negro y el conector en color negro.
las referencias 34.7xx.xx5x.7  se suministran con el cable en color verde y el conector en color negro.
las referencias 34.7xx.xx5x.9  se suministran con el cable en color verde y el conector en color azul
las referencias 34.7xx.xx5x.A  se suministran con el cable en color negro y el conector en color azul
las referencias 34.7xx.xx5x.R  se suministran con el cable en color negro y el conector en color rojo
las referencias 34.7xx.xx5x.8  se suministran con el cable en color verde y el conector en color rojo

Para otros posibles colores de cable y conectores, por favor, consultar.
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CONECTORES DE 
EMPOTRAR Referencia Descripción U.E. PVP€/100

DERIVADORES Referencia Descripción U.E. PVP€/100

gesis®  Sistemas de conexión GST15i 2 a 5 polos 250V-16A

91.921.3053.0 Conector GESIS MINI 2 polos hembra aéreo tornillo blanco 100  349,21   
91.921.3453.0 Conector GESIS MINI 2 polos hembra aéreo tornillo azul pastel 250V/6A 100  349,21   
91.922.3053.0 Conector GESIS MINI 2 polos macho aéreo tornillo blanco 100  349,21   
91.922.3453.0 Conector GESIS MINI 2 polos macho aéreo tornillo azul pastel 250V/6A 100  349,21   
91.931.3053.0 Conector GESIS MINI 3 polos hembra aéreo tornillo blanco 100  475,37   
91.932.3053.0 Conector GESIS MINI 3 polos macho aéreo tornillo blanco 100  439,35   
91.951.4053.0 Conector GESIS MINI 5 polos hembra aéreo tornillo blanco 50  806,34   
91.951.4453.0 Conector GESIS MINI 5 polos hembra aéreo tornillo azul Regulación 250V/16A 50  794,56   
91.952.4053.0 Conector GESIS MINI 5 polos macho aéreo tornillo blanco 50  745,11   
91.952.4453.0 Conector GESIS MINI 5 polos macho aéreo tornillo azul Regulación 250V/16A 50  694,77   

91.020.1053.0 Derivador GESIS MINI 2 polos en T, 1 Entrada / 2 Salidas blanco 100  729,72   
91.020.1253.0 Derivador GESIS MINI 2 polos en T, 1 Entrada / 2 Salidas azul 100  729,72   
91.020.7053.0 Derivador GESIS MINI 2 polos en h , 1 Entrada / 2 Salidas blanco 100  822,20   
91.020.7153.0 Derivador GESIS MINI 2 polos en h , 1 Entrada / 2 Salidas azul 100  822,20   
91.020.4953.0 Derivador GESIS MINI, 2 polos en H, 1 Entrada / 3 Salidas blanco 100  958,75   
91.020.5053.0 Derivador GESIS MINI 2 polos en H, 1 Entrada / 3 Salidas azul 100  958,75   
91.030.6053.0 Derivador GESIS MINI 3 polos en h , 1 Entrada / 2 Salidas blanco 100  921,10   
91.030.4953.0 Derivador GESIS MINI, 3 polos en H, 1 Entrada / 3 Salidas blanco 100  1.047,90   
91.030.5253.0 Derivador GESIS MINI, 3 polos en HH, 1 Entrada / 5 Salidas blanco 100  1.593,80   
91.050.7053.0 Derivador GESIS MINI 5 polos en h , 1Entrada / 2Salidas, blanco 100  1.786,15   
91.050.7153.0 Derivador GESIS MINI 5 polos en h , 1Entrada / 2Salidas, azul 100  1.786,15   
91.050.4953.0 Derivador GESIS MINI, 5 polos en H, 1Entrada / 3Salidas, blanco 100  1.969,14   
91.050.5053.0 Derivador GESIS MINI, 5 polos en H, 1Entrada / 3Salidas, azul 100  1.969,14   
07.418.9153.1 Base de fijación derivadores GESIS MINI tipo h y H 50  116,43   

91.921.9053.0 Conector GESIS MINI 2 polos hembra empotrable tornillo blanco 100  221,43   
91.921.9453.0 Conector GESIS MINI 2 polos hembra empotrable tornillo azul pastel 250V/6A 100  221,43   
91.922.9053.0 Conector GESIS MINI 2 polos macho empotrable tornillo blanco 100  214,78   
91.922.9453.0 Conector GESIS MINI 2 polos macho empotrable tornillo azul pastel 250V/6A 100  214,78   
91.931.9053.0 Conector GESIS MINI 3 polos hembra empotrable tornillo blanco 100  300,09   
91.932.9053.0 Conector GESIS MINI 3 polos macho empotrable tornillo blanco 100  264,09   
91.951.9053.0 Conector GESIS MINI 5 polos hembra empotrable tornillo blanco 100  514,85   
91.951.9453.0 Conector GESIS MINI 5 polos hembra empotrable azul pastel 250V/6A 100  514,85   
91.952.9053.0 Conector GESIS MINI 5 polos macho empotrable blanco 100  464,79   
91.952.9453.0 Conector GESIS MINI 5 polos macho empotrable azul pastel 250V/6A 100  464,79   

CONECTORES 
AEREOS Referencia Descripción U.E. PVP€/100

NOTA:
Las referencias que acaban en .0 y son de color blanco, se pueden suministrar
 en color negro (.1) al mismo precio que las blancas
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gesis®  RST20 Sistema de conexión estanco IP65-68 de 2 a 7polos 20A - 32A

96.031.6053.1 Conector Hembra 3 polos empotrable en orificio M20 conexión por tornillo , negro 100  762,86   
96.031.2053.1 Conector Hembra 3 polos empotrable en orificio M20 conexión por cepo , negro 100  526,25   
96.032.6053.1 Conector Macho 3 polos empotrable en orificio M20 conexión por tornillo , negro 100  762,86   
96.032.2053.1 Conector Macho 3 polos empotrable en orificio M20 conexión por cepo , negro 100  526,25   
96.031.5053.1 Conector Hembra 3 polos empotrable en orificio M25 conexión por tornillo , negro 100  668,74   
96.031.1053.1 Conector Hembra 3 polos empotrable en orificio M25 conexión por cepo , negro 100  418,57   
96.032.5053.1 Conector Macho 3 polos empotrable en orificio M25 conexión por tornillo , negro 100  668,74   
96.032.1053.1 Conector Macho 3 polos empotrable en orificio M25 conexión por cepo , negro 100  418,57   

96.051.6053.1 Conector Hembra 5 polos empotrable en orificio M20 conexión por tornillo , negro 100  1.307,07   
96.051.6053.6 Conector Hembra 5 polos empotrable en orificio M20 conexión por tornillo , azul 100  1.307,07   
96.052.6053.1 Conector Macho 5 polos empotrable en orificio M20 conexión por tornillo , negro 100  1.307,07   
96.052.6053.6 Conector Macho 5 polos empotrable en orificio M20 conexión por tornillo , azul 100  1.307,07   
96.051.5053.1 Conector Hembra 5 polos empotrable en orificio M25 conexión por tornillo , negro 100  1.152,59   
96.051.5053.6 Conector Hembra 5 polos empotrable en orificio M25 conexión por tornillo , azul 100  1.152,59   
96.052.5053.1 Conector Macho 5 polos empotrable en orificio M25 conexión por tornillo , negro 100  1.152,59   
96.052.5053.6 Conector Macho 5 polos empotrable en orificio M25 conexión por tornillo , azul 100  1.152,59   

96.071.6253.1 Conector Hembra 7 polos empotrable en orificio M25 conexión por tornillo , negro 100  1.357,75   
96.071.6253.6 Conector Hembra 7 polos empotrable en orificio M25 conexión por tornillo , turquesa 100  1.357,75   
96.072.6253.1 Conector Macho 7 polos empotrable en orificio M25 conexión por tornillo , negro 100  1.357,75   
96.072.6253.6 Conector Macho 7 polos empotrable en orificio M25 conexión por tornillo , turquesa 100  1.357,75   

96.021.0153.1 Conector Hembra 2 polos aéreo conexión por cepo con prensaestopas color negro 100  689,17   
96.021.4153.1 Conector Hembra 2 polos aéreo conexión por tornillo con prensaestopas color negro 100  724,82   
96.022.0153.1 Conector Macho 2 polos aéreo conexión por cepo con prensaestopas color negro 100  689,17   
96.022.4153.1 Conector Macho 2 polos aéreo conexión por tornillo con prensaestopas color negro 100  724,82   

96.031.0153.1 Conector Hembra 3 polos aéreo conexión por cepo con prensaestopas color negro 100  722,11   
96.031.4153.1 Conector Hembra 3 polos aéreo conexión por tornillo con prensaestopas color negro 100  795,51   
96.032.0153.1 Conector Macho 3 polos aéreo conexión por cepo con prensaestopas color negro 100  722,11   
96.032.4153.1 Conector Macho 3 polos aéreo conexión por tornillo con prensaestopas color negro 100  795,51   
96.031.0353.1 Conector Hembra 3 polos aéreo conex. por cepo, entrada doble prensaestopas, negro 100  1.688,96   
96.031.4353.1 Conector Hembra 3 polos aéreo conex. tornillo, entrada doble prensaestopas, negro 100  1.762,40   

96.051.4153.1 Conector Hembra 5 polos aéreo conexión por tornillo con prensaestopas color negro 100  1.359,33   
96.051.4153.6 Conector Hembra 5 polos aéreo conexión por tornillo con prensaestopas color azul 100  1.359,33   
96.052.4153.1 Conector Macho 5 polos aéreo conexión por tornillo con prensaestopas color negro 100  1.359,33   
96.052.4153.6 Conector Macho 5 polos aéreo conexión por tornillo con prensaestopas color azul 100  1.359,33   

96.071.4153.1 Conector Hembra 7 polos aéreo conexión por tornillo con prensaestopas color negro 100  1.400,63   
96.071.4153.6 Conector Hembra 7 polos aéreo conexión por tornillo con prensaestopas color turquesa 100  1.400,63   
96.072.4153.1 Conector Macho 7 polos aéreo conexión por tornillo con prensaestopas color negro 100  1.400,63   
96.072.4153.6 Conector Macho 7 polos aéreo conexión por tornillo con prensaestopas color turquesa 100  1.400,63   

CONECTORES 
AÉREOS Referencia Descripción U.E. PVP€/100

CONECTORES DE 
EMPOTRAR Referencia Descripción U.E. PVP€/100

ACCESORIOS Referencia Descripción U.E. PVP€/100

96.030.0153.1 Bloque derivador 3 polos 1 entrada-3 salidas con soportes de fijación color negro 100  1.406,48   
96.030.0253.1 Bloque derivador 3 polos 1 entrada-3 salidas sin soportes de fijación color negro 100  1.406,48   

Z5.564.4553.1 Tapón para conectores Hembras 3 polos color negro 100  267,27   
99.414.6205.2 Tapón para conectores Hembras 3 polos color negro con cordel antiperdida 100  440,31   
05.564.4453.1 Tapón para conectores Macho 3 polos color negro 100  267,27   
99.416.6205.2 Tapón para conectores Macho 3 polos color negro con cordel antiperdida 100  440,31   

NOTA:
Las referencias que acaban en .1 y son de color negro, se pueden suministrar
 en color gris claro (.0) al mismo precio que las negras
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99.906.0000.7 Caja estanca IP65/68 con 1 Macho + 3 HembrasRST20i 3 polos cableada 1  41,31   
96.050.1153.1 Caja estanca IP65/68 con 1 Macho + 2 HembrasRST20i 5 polos cableada 1  53,47   
96.050.0153.1 Caja estanca IP65/68 con 1 Macho + 3 HembrasRST20i 5 polos cableada 1  65,62   
96.050.3153.1 Caja estanca IP65/68 con 1 Macho +1 Hembra 5 polos + 1 Hembra 3 polos L1 1  49,00   
96.050.4153.1 Caja estanca IP65/68 con 1 Macho +1 Hembra 5 polos + 1 Hembra 3 polos L2 1  49,00   
96.050.5153.1 Caja estanca IP65/68 con 1 Macho +1 Hembra 5 polos + 1 Hembra 3 polos L3 1  49,00   
96.050.6153.1 Caja estanca IP65/68 con 1 Macho 5 polos + 3 Hembras 3 polos L1-L2-L3 1  51,80   
96.050.7153.1 Caja estanca IP65/68 con 1 Macho + 1 Hembra 5 polos + 6 Hembra 3 polos 2xL1+2xL2+2xL3 1  79,11   

ACCESORIOS Referencia Descripción U.E. PVP€/100

gesis®  RST20 Sistema de conexión estanco IP65-68 de 2 a 7polos 20A - 32A

34.798.5450.0 Caja estanca IP65 con 1 Hembra RST20i3 cableada*  18,66   
34.798.5451.0 Caja estanca IP65 con 2 Hembras RST20i3 cableadas*  28,30   
34.798.5461.0 Caja estanca IP65 con 3 Hembras RST20i3 cableadas*  38,39   
34.798.5471.0 Caja estanca IP65 con 4 Hembras RST20i3 cableadas*  48,50   
34.798.5481.0 Caja estanca IP65 con 5 Hembras RST20i3 cableadas*  58,76   
34.798.5491.0 Caja estanca IP65 con 6 Hembras RST20i3 cableadas*  68,28   

34.798.5460.0 Caja estanca IP65 1 Macho + 2 Hembras RST20i3 cableadas  37,73   
34.798.5470.0 Caja estanca IP65 1 Macho + 3 Hembras RST20i3 cableadas  48,02   
34.798.5480.0 Caja estanca IP65 1 Macho + 4 Hembras RST20i3 cableadas  58,13   
34.798.5490.0 Caja estanca IP65 1 macho + 5 Hembras RST20i3 cableadas  67,65   

gesis®  IP+ Sistema de conexión estanco IP65-68-69K

CAJA 
DISTRIBUIDORA IP65

Cajas Distribución IP68 con conectores RST20i 3-5 polos y cableado interno

Referencia Descripción PVP€/ud.

CABLEADO 
H07RN-F

macho-hembra hembra- extremo abierto
puntas termosoldadas por ultrasonidos

macho- extremo abierto
puntas termosoldadas por ultrasonidos

3x1,5mm2 3x2,5mm2 3x1,5mm2 3x2,5mm2 3x1,5mm2             3x2,5mm2 

 m Referencia Referencia Referencia Referencia Referencia Referencia PVP€/ud.
1 96.232.1030.1 96.233.1030.1 96.232.1033.1 96.233.1033.1 96.232.1034.1 96.233.1034.1 consultar
2 96.232.2030.1 96.233.2030.1 96.232.2033.1 96.233.2033.1 96.232.2034.1 96.233.2034.1 consultar
3 96.232.3030.1 96.233.3030.1 96.232.3033.1 96.233.3033.1 96.232.3034.1 96.233.3034.1 consultar
4 96.232.4030.1 96.233.4030.1 96.232.4033.1 96.233.4033.1 96.232.4034.1 96.233.4034.1 consultar
5 96.232.5030.1 96.233.5030.1 96.232.5033.1 96.233.5033.1 96.232.5034.1 96.233.5034.1 consultar
6 96.232.6030.1 96.233.6030.1 96.232.6033.1 96.233.6033.1 96.232.6034.1 96.233.6034.1 consultar
7 96.232.7030.1 96.233.7030.1 96.232.7033.1 96.233.7033.1 96.232.7034.1 96.233.7034.1 consultar
8 96.232.8030.1 96.233.8030.1 96.232.8033.1 96.233.8033.1 96.232.8034.1 96.233.8034.1 consultar

CAJA 
DISTRIBUIDORA IP68

Cajas Distribución IP68 con conectores RST20i 3-5 polos y cableado interno

Referencia Descripción U.E. PVP€/ud.

Z5.565.9853.1 Tapón para conectores Hembras 5 polos color negro 100  370,74   
99.530.0000.7 Tapón para conectores Hembras 5 polos color negro con cordel antiperdida 100  543,74   
05.565.9953.1 Tapón para conectores Macho 5 polos color negro 100  370,75   
99.532.0000.7 Tapón para conectores Macho 5 polos color negro con cordel antiperdida 100  543,74   

Z5.569.5253.1 Tapón para conectores Hembras 6 y 7 polos color negro 100  228,68   
99.589.0000.7 Tapón para conectores Hembras 6 y 7 polos con antipérdida color negro 100  328,72   
Z5.569.5353.1 Tapón para conectores Macho 6 y 7 polos color negro 100  228,68   
99.591.0000.7 Tapón para conectores Macho 6 y 7 polos con antipérdida color negro 100  328,72   

NOTA:
Las referencias que acaban en .1 y son de color negro, se pueden suministrar
 en color gris claro (.0) al mismo precio que las negras

NOTA:
*Entrada a la base de la caja por prensaestopas M20 (no incluidos).



Tarifa Resumida Enero 2020

28

46.031.5054.1 Conector RST 16i2 polos Hembra empotrar Negro M16 100  569,35   
46.032.5054.1 Conector RST 16i2 polos Macho empotrar Negro M16 100  569,35   

46.031.5053.1 Conector RST 16i3 polos Hembra empotrar Negro M16 100  625,61   
46.032.5053.1 Conector RST 16i3 polos Macho empotrar Negro M16 100  625,61   

46.051.5054.1 Conector RST 16i4 polos Hembra empotrar Negro M20 100  999,47   
46.052.5054.1 Conector RST 16i4 polos Macho empotrar Negro M20 100  999,47   

46.051.5053.1 Conector RST 16i5 polos Hembra empotrar Negro M20 100  1.086,39   
46.051.5053.6 Conector RST 16i5 polos Hembra empotrar Turquesa M20 100  1.086,39   
46.052.5053.1 Conector RST 16i5 polos Macho empotrar Negro M20 100  1.086,39   
46.052.5053.6 Conector RST 16i5 polos Macho empotrar Turquesa M20 100  1.086,39   

46.030.1254.1 Derivador RST16i2 polos 1 Entrada - 2 Salidas  Negro 100  17,37   
46.030.1253.1 Derivador RST16i3 polos 1 Entrada - 2 Salidas  Negro 100  18,82   
46.050.1254.1 Derivador RST16i4 polos 1 Entrada - 2 Salidas  Negro 100  23,77   
46.050.1253.1 Derivador RST16i5 polos 1 Entrada - 2 Salidas  Negro 100  25,76   
46.050.1253.6 Derivador RST16i5 polos 1 Entrada - 2 Salidas  Turquesa 100  25,76   
06.562.5853.1 Base de fijación para derivadores RST16i Negro 100  2,25   

gesis®  RST16  Sistema de conexión estanco MINI IP68-69-K de 2 a 5 polos 16A 

46.031.4554.1 Conector RST 16i2 polos Hembra aérea Negro 100  689,13   
46.032.4554.1 Conector RST 16i2 polos Macho aéreo Negro 100  689,13   

46.031.4553.1 Conector RST 16i3 polos Hembra aérea Negro 100  757,31   
46.032.4553.1 Conector RST 16i3 polos Macho aéreo Negro 100  757,31   

46.051.4554.1 Conector RST 16i4 polos Hembra aérea Negro 100  1.192,47   
46.052.4554.1 Conector RST 16i4 polos Macho aéreo Negro 100  1.192,47   

46.051.4553.1 Conector RST 16i5 polos Hembra aérea Negro 100  1.296,17   
46.051.4553.6 Conector RST 16i5 polos Hembra aérea Turquesa 100  1.296,17   
46.052.4553.1 Conector RST 16i5 polos Macho aéreo Negro 100  1.296,17   
46.052.4553.6 Conector RST 16i5 polos Macho aéreo Turquesa 100  1.296,17   

46.030.0154.1 Caja Estanca IP68 conectores  RST16i2 1 Entrada - 3 Salidas  Negros* 1  57,28   
46.030.0153.1 Caja Estanca IP68 conectores  RST16i3 1 Entrada - 3 Salidas  Negros* 1  62,85   
46.050.0154.1 Caja Estanca IP68 conectores  RST16i4 1 Entrada - 3 Salidas  Negro* 1  64,40   
46.050.0153.1 Caja Estanca IP68 conectores  RST16i5 1 Entrada - 3 Salidas  Negro* 1  69,71   
46.050.0153.6 Caja Estanca IP68 conectores  RST16i5 1 Entrada - 3 Salidas  Turquesa 1  69,71   

CONECTORES 
AEREOS Referencia Descripción U.E. PVP€/100

CONECTORES DE 
EMPOTRAR Referencia Descripción U.E. PVP€/100

DERIVADORES IP68 Referencia Descripción U.E. PVP€/ud.

CAJA 
DISTRIBUIDORA IP68 Referencia Descripción U.E. PVP€/ud.

NOTA:
* Las referencias que acaban en .1 y son de color negro, se pueden suministrar
 en color gris claro (.0) al mismo precio que las negras
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41.021.4043.1 Conector empotrar  IP68 RST08i 2 polos, Hembra ,conexión tornillo, Negro 50  318,32   
41.021.4043.9 Conector empotrar  IP68 RST08i 2 polos, Hembra ,conexión tornillo, Azul 50  318,32   

41.022.4043.1 Conector empotrar  IP68 RST08i 2 polos, Macho ,conexión tornillo, Negro 50  318,32   
41.022.4043.9 Conector empotrar  IP68 RST08i 2 polos, Macho ,conexión tornillo, Azul 50  318,32   

41.031.4053.1 Conector empotrar  IP68 RST08i 3 polos, Hembra ,conexión tornillo, Negro 50  348,65   
41.031.4043.9 Conector empotrar  IP68 RST08i 3 polos, Hembra ,conexión tornillo, Azul 50  348,65   

41.032.4053.1 Conector empotrar  IP68 RST08i 3 polos, Macho ,conexión tornillo, Negro 50  348,65   
41.032.4043.9 Conector empotrar  IP68 RST08i 3 polos, Macho ,conexión tornillo, Azul 50  348,65   

06.563.5053.1 Tapón para conector Hembra IP68,RST08i 2-3 polos, con antiperdia ,Negro 50  128,85   
06.563.5153.1 Tapón para conector Macho IP68 ,RST08i 2-3 polos, con antiperdia ,Negro 50  128,85   

06.502.6300.0 Destornillador hexagonal 1  946,84   
06.502.6100.0 Llave hexagonal 1  67,51   

gesis®  RST08  Sistema de conexión estanco MICRO IP68-69-K de 2 y 3 polos 8A

41.021.3043.1 Conector aéreo  IP68 RST08i 2 polos, Hembra ,conexión tornillo, Negro 50  394,11   
41.021.3043.9 Conector aéreo  IP68 RST08i 2 polos, Hembra ,conexión tornillo, Azul 50  394,11   

41.022.3043.1 Conector aéreo  IP68 RST08i 2 polos, Macho ,conexión tornillo, Negro 50  394,11   
41.022.3043.9 Conector aéreo  IP68 RST08i 2 polos, Macho ,conexión tornillo, Azul 50  394,11   

41.031.3053.1 Conector aéreo  IP68 RST08i 3 polos, Hembra ,conexión tornillo, Negro 50  424,43   
41.031.3043.9 Conector aéreo  IP68 RST08i 3 polos, Hembra ,conexión tornillo, Azul 50  424,43   

41.032.3053.1 Conector aéreo  IP68 RST08i 3 polos, Macho ,conexión tornillo, Negro 50  424,43   
41.032.3043.9 Conector aéreo  IP68 RST08i 3 polos, Macho ,conexión tornillo, Azul 50  424,43   

CONECTORES 
AEREOS Referencia Descripción U.E. PVP€/100

CONECTORES DE 
EMPOTRAR Referencia Descripción U.E. PVP€/100

gesis®  RST16  Sistema de conexión estanco MINI IP68-69-K de 2 a 5 polos 16A 

06.563.8653.1 Tapón para conector Hembra RST16i 2 ó 3 polos Negro 100  185,19   
06.563.8853.1 Tapón para conector Macho RST16i 2 ó 3 polos Negro 100  185,19   
06.563.9053.1 Tapón para conector Hembra RST16i 4 ó 5 polos Negro 100  208,05   
06.563.9253.1 Tapón para conector Macho RST16i 4 ó 5 polos Negro 100  208,05   
06.563.8753.1 Tapón para conector Hembra RST16i 2 ó 3 polos Negro con antipérdida  100  264,51   
06.563.8953.1 Tapón para conector Macho RST16i 2 ó 3 polos Negro con antipérdida 100  264,51   
06.563.9153.1 Tapón para conector Hembra RST16i 4 ó 5 polos Negro con antipérdida 100  294,07   
06.563.9353.1 Tapón para conector Macho RST16i 4 ó 5 polos Negro con antipérdida 100  294,07   

TAPONES IP68 Referencia Descripción U.E. PVP€/100

ACCESORIOS IP68 Referencia Descripción U.E. PVP€/100
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00.712.0303.7 Cable plano 5x2,5mm2 PVC color verde  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar
00.712.0303.1 Cable plano 5x2,5mm2 PVC color negro  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar
00.712.0303.6 Cable plano 5x2,5mm2 PVC color azul  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar
00.710.0303.7 Cable plano 5x2,5mm2 LSOH (libre de halógenos) color verde  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar
00.710.0303.1 Cable plano 5x2,5mm2 LSOH (libre de halógenos) color negro  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar
00.710.0303.6 Cable plano 5x2,5mm2 LSOH (libre de halógenos) color azul  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar
00.750.0303.7 Cable plano 5x2,5mm2 LSOH (libre de halógenos) color verde GESIS NRG CPR Cca 1 consultar
00.750.0303.6 Cable plano 5x2,5mm2 LSOH (libre de halógenos) color azul GESIS NRG CPR Cca 1 consultar
00.710.0304.7 Cable plano 5x4 mm2 LSOH (libre de halógenos) color verde  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar
00.710.0304.1 Cable plano 5x4 mm2 LSOH (libre de halógenos) color negro  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar 
00.710.0304.6 Cable plano 5x4 mm2 LSOH (libre de halógenos) color azul  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar 
00.750.0304.7 Cable plano 5x4 mm2 LSOH (libre de halógenos) color verde GESIS NRG CPR Cca 1 consultar
00.750.0304.6 Cable plano 5x4 mm2 LSOH (libre de halógenos) color azul GESIS NRG CPR Cca 1 consultar
00.710.1323.1 Cable plano 5x2,5 + 2x1,5 mm2 LSOH (libre de halógenos) color negro  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar
00.710.0323.7 Cable plano 5x2,5 + 2x1,5 mm2 LSOH (libre de halógenos) color verde  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar
00.750.1323.6 Cable plano 5x2,5 + 2x1,5 mm2 LSOH (libre de halógenos) color azul GESIS NRG CPR Cca 1 consultar 
00.710.1324.1 Cable plano 5x4,0 + 2x1,5 mm2 LSOH (libre de halógenos) color negro  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar
00.710.0324.7 Cable plano 5x4,0 + 2x1,5 mm2 LSOH (libre de halógenos) color verde  GESIS NRG CPR Eca 1 consultar
00.750.1324.6 Cable plano 5x4,0 + 2x1,5 mm2 LSOH (libre de halógenos) color azul GESIS NRG CPR Cca 1 consultar 
00.702.0306.7 Cable plano 5x10mm2 PVC color verde CPR Eca 1 consultar
00.709.0306.7 Cable plano 5x10mm2 LSOH (libre de Halógenos) color verde CPR Eca 1 consultar

92.050.1553.1 Caja alimentación 3F potencia GESIS NRG cable 5x2,5-4mm2+2x1,5mm conex. tornillo 5  20,74   
92.050.1653.0 Caja alimentación + regulación GESIS NRG cable 5x2,5-4mm2 conex. tornillo 5  21,88   
93.420.5453.0 Caja alimentación KNX para GESIS NRG cable 5x2,5-4 + 2x1,5 mm2  conex. tornillo 5  16,50   
91.020.5453.0 Caja alimentación DALI para GESIS NRG cable 5x2,5-4 + 2x1,5 mm2 conex. tornillo 5  14,69   
92.050.9053.0 Caja alimentación para cable 5x10mm, salida bornes de tornillo, prensa M32 1  115,49   
92.031.5453.1 Derivador GESIS NRG cable 5x2,5-4 mm2, salida GST18i3 hembra con selector de fase 20  15,04   
92.051.5453.1 Derivador GESIS NRG cable 5x2,5-4 mm2, salida GST18i5 polos hembra negra 20  24,18   
92.051.5553.0 Derivador GESIS NRG cable 5x2,5-4 mm2, salida GST18i5 polos hembra azul 20  24,18   
93.421.5453.0 Derivador GESIS NRG cable 5x2,5-4 + 2x1,5 mm2, salida BST14i2 hembra verde 20  21,72   
91.021.5453.0 Derivador GESIS NRG cable 5x2,5-4 + 2x1,5 mm2, salida GST15i2 hembra azul 20  15,12   
92.050.9153.0 Caja derivación para cable plano  5x10mm, entrada bornes de tornillo 4mm2 25  35,01   

06.562.0653.0 Tapa de cierre para GESIS NRG cable plano 5x2,5-4 mm2 20  5,93   
06.562.4353.0 Tapa cierre para GESIS NRG cable plano 5x2,5-4 +2x1,5 mm2 20  6,11   
05.563.9553.0 Tapa de cierre para cable plano 5x10mm 10  9,96   

05.562.3000.0 Clip de fijación para  GESIS NRG cable plano 5x2,5-4 mm2 100  0,98   
05.563.9753.0 Abrazadera  de fijación  para cable plano 5x10mm 100  2,55   

gesis®
  NRG - Sistema de cable plano

SISTEMA DE 
CABLE PLANO Referencia Descripción U.E. PVP€/ud.

podis®
  Sistema de distribución de energía con cable plano 5G16 

SISTEMA DE 
CABLE PLANO Referencia Descripción U.E. PVP€/ud.

00.710.0307.1 Cable plano XPE libre halógenos 5G16mm2 negro PODIS 1  ver anexo
75.450.0014.3 Módulo alimentación cable PODIS 5G16 63A con prensa M50 IP65 1   336,53   
75.450.0114.3 Módulo alimentación cable PODIS 5G16 63A con prensa M63 IP65 1   406,04   
75.452.0053.1 Módulo derivador PODIS 5G16 Salida RST20i5 20A. IP65 2   103,02   
75.456.0053.1 Módulo derivador PODIS 5G16 Salida M32 63A. IP65 2   88,56   
75.456.0153.1 Módulo derivador PODIS 5G16 Salida M25 41A. IP65 2   88,56   
Z6.563.6553.0 Tapa de cierre para cable PODIS 5x16mm 10   23,34   
05.601.2519.0 Abrazadera de acero inox para fijación cable plano 5x16mm2 1   3,96   
05.601.2419.0 Abrazadera de acero inox para fijación cable plano 5x16mm2 + tubo 20mmØ 1   5,76   
Z5.507.1653.1 Prensaestopas M32x1,5 para manguera de Ø 18-25mm2 negro 10   5,32   
05.505.0353.1 Tuerca para prensaestopas M32x1,5 negra 10   1,14   
Z5.507.1553.1 Prensaestopas M25x1,5 para manguera de Ø 13-18mm2 negro 10   2,70   
05.505.0253.1 Tuerca para prensaestopas M25x1,5 negra 10   0,69   
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Condiciones generales de venta 

1. OBJETO Y ÁMBITO DE APLICACIÓN
- Las presentes Condiciones Generales engloban a piezas, elementos y com-
ponentes de los productos vendidos por Wieland Electric, S.L.; a continuación, 
denominado “WIELAND” en territorio español y exclusivamente a empresarios.
- La aceptación de cualquier oferta de venta emitida por WIELAND implica la 
aceptación por el COMPRADOR de las presentes Condiciones Generales. En 
consecuencia, el comprador reconoce el carácter vinculante de las presentes 
condiciones y renuncia a la aplicación de sus propias condiciones generales 
de compra. 
- Asimismo, estas condiciones se aplicarán a los contratos de venta verbales.
- Las condiciones propias del comprador no serán aplicables en caso de silen-
cio o entrega de las mercancías por parte de WIELAND, sino que deberán ser 
confirmadas por escrito para cada transacción individualmente considerada.

- Esta tarifa sustituye a las anteriores. 

2. OFERTAS Y PEDIDOS
- Las ofertas de  WIELAND sólo son válidas durante el plazo que se determine 
en las mismas, y sólo cuando WIELAND acepte el pedido y, por tanto, el com-
promiso con el COMPRADOR.
- La información contenida en cualquier medio publicado por WIELAND, 
catálogos, comunicados de producto y similares, website, etc, tiene por objeto 
describir las características generales de los materiales, por lo que los datos 
que contienen no pueden ser tomados para una oferta en firme.
- Los pedidos aceptados por WIELAND perfeccionan el Contrato de Compra-
venta Mercantil. En consecuencia, no pueden ser objeto de cancelación, ni 
puede el COMPRADOR devolver el material sin el consentimiento expreso y 
escrito de WIELAND.

3. PRECIOS
- Los precios serán siempre los que figuren en nuestra tarifa general de precios 
en vigor en el momento del suministro, o en su caso, aquellos cotizados en la 
oferta de WIELAND.
- Los precios pactados no tienen carácter vinculante respecto a pedidos repe-
tidos ni tampoco en aquellos casos en que el pedido inicial del comprador no 
se emita por la totalidad de la oferta.
- Los precios pactados estarán sujetos a revisión cuando los productos objeto 
de la oferta contengan materiales sujetos a fluctuación de precio en el merca-
do, tales como el cobre. 
- Los precios incluidos en la tarifa general de Wieland no serán de aplicación 
cuando resulte evidente que los mismos responden a un error tipográfico.
- Sobre dichos precios pueden ser aplicados descuentos en función de la uni-
dad de negocio y la familia del producto. 
- Los impuestos y demás gravámenes surgidos a raíz de la compra-venta, irán a 
cargo del COMPRADOR. Su importe será añadido a los precios de venta.
- WIELAND se reserva el derecho a modificar los precios de esta tarifa en caso 
de fluctuación importante en el precio de las materias primas en los mercados 
internacionales. 

4. PLAZOS DE ENTREGA
- Se entiende por plazo de entrega el plazo necesario para la puesta de los 
materiales solicitados a disposición del COMPRADOR en el domicilio indicado 
por éste.
- El plazo estimado de entrega de material se indica en la oferta.
- Los plazos de entrega se entienden dados a título orientativo, intentando 
ser respetados siempre por WIELAND. El plazo de entrega no constituye una 
condición esencial de la compraventa, de manera que el mero retraso en la 
entrega no será causa suficiente para resolver el contrato, ni para pedir una 
indemnización por daños y perjuicios.
- El plazo de entrega sólo será vinculante en aquellos casos en que así se 
haya especificado de forma expresa y por escrito.
- Con el pedido deberán facilitarse los datos técnicos  de los materiales a 
suministrar, para evitar posibles equívocos en los plazos de entrega.
- La aplicación de cláusulas penales como consecuencia del incumplimiento 
de los plazos de entrega procederá únicamente en aquellos casos en que así 
haya sido expresamente pactado por escrito por ambas partes.
- El COMPRADOR permitirá que WIELAND realice entregas parciales de materi-
ales con cargo a un solo pedido.

5. TRANSPORTE
- Se suministrarán libres de portes los pedidos de importe superior a 400€ con 
destino a la Península o las Islas Baleares, o superior a 800€ cuando el destino 
sea las Islas Canarias, Ceuta y Melilla, siempre que sean transportados por el 
medio elegido por WIELAND.

- Se enviarán a portes debidos los envíos urgentes, y aquello solicitado por 
medio de transporte distinto al elegido por WIELAND.
- Es imprescindible que las mercancías sean revisadas y comprobadas, en 
cuanto a cantidad y calidad, en el momento de la recepción del producto. En 
caso de existir daños exteriores en los embalajes enviados, deberá reseñarse la 
incidencia en el albarán de recepción de la agencia de transporte correspondi-
ente. En caso de existir discrepancias o incidencias en los productos enviados, 
éstas deberán ser puestas en conocimiento del Servicio de Atención al cliente 
de WIELAND. 

6. GARANTIA
- La garantía cubre únicamente los productos nuevos.
- Los productos que se incluyen en esta tarifa tienen, en general, una garantía 
de un año desde la fecha de suministro, siempre bajo el supuesto del uso 
normal del mismo. Este periodo de garantía es superior para determinados 
productos y para los casos que así se acuerde con la aceptación del pedido.
- Deben comunicarse inmediatamente al ser advertidos los defectos de 
fabricación acogidos a la garantía de WIELAND, y notificarse dentro del plazo 
de vigencia de la misma.
- En el caso de que WIELAND reconozca que el material es defectuoso, dicho 
material será sustituido o reparado, en su defecto, sin cargo alguno para el 
COMPRADOR, y reenviado a portes pagados. En caso contrario, se aplicarán 
las tarifas de la compañía.
- La garantía no cubrirá los gastos que se deriven en los siguientes casos:
Cuando los materiales se deterioren o accidenten por causas o negligencias 
imputables al COMPRADOR, a sus instalaciones, a la inobservancia sobre 
las prescripciones de almacenamiento y mantenimiento o por la utilización 
indebida del material de WIELAND.
Cuando los materiales se deterioren por causa y responsabilidad de terceras 
personas.
Por defectos de los materiales suministrados o prescritos por el COMPRADOR, 
o por cualquier otra condición de éste.
- Cualquier retraso en el pago por parte del COMPRADOR libera a WIELAND de 
la obligación de las presentes cláusulas de garantía.

7. RECLAMACIONES Y DEVOLUCIONES 
 - WIELAND no atenderá ninguna reclamación que no esté basada en una 
oferta, en una aceptación de pedido, en las presentes Condiciones Generales 
de Venta o en cualquier otro documento escrito en el que se haya pactado.
- Solamente se aceptarán devoluciones de material durante los 30 días poste-
riores al suministro. El material devuelto deberá estar en embalajes cerrados, 
sin desprecintar y en buen estado. Las devoluciones no se aceptarán sin la 
conformidad expresa de WIELAND, y se remitirán siempre a nuestros almace-
nes centrales, a portes pagados.
- Las devoluciones por causas no imputables a WIELAND se depreciarán 
un mínimo del 15% del neto facturado, en concepto de costes de revisión y 
reacondicionamiento de los materiales y demás costes administrativos, pudi-
endo ser la depreciación superior en función del tipo de material en cuestión.
- En el caso de productos específicamente diseñados para el COMPRADOR 
(son todos aquellos que no figuran en la Tarifa vigente), en ningún caso se 
aceptará su devolución ni tampoco la anulación del pedido una vez iniciado 
el proceso de su fabricación.

8. FACTURAS
- Serán permitidas facturas contra las entregas parciales realizadas con 
cargo a un mismo pedido.

9. CONDICIONES DE PAGO 
- A falta de previsión expresa en la oferta respecto de la fecha o plazo de 
pago, éste será de 30 días naturales después de la fecha de recepción de las 
mercancías.
- El COMPRADOR incurrirá en mora y deberá pagar el interés de demora 
previsto en el art. 7.2 de la ley 3/2004,  o aquella que pueda sustituirla en el 
futuro automáticamente por el mero incumplimiento del pago en el plazo 

10. COMPETENCIA TERRITORIAL
- Ambas partes, con renuncia expresa de su propio fuero y domicilio, se so-
meten expresamente a la jurisdicción de los Tribunales de Barcelona, para 
la resolución de cualquier litigio relacionado con la compraventa. Sin per-
juicio de lo anterior, WIELAND quedará asimismo legitimado para iniciar 
acciones ante los tribunales que tengan jurisdicción sobre el comprador.



Bornes de paso para  
instalaciones de distribución
• con conexión por tornillo
• con conexión por cepo
• con conexión por push-in
Bornes de instalación
• con conexión por tornillo
• con conexión por cepo
• con conexión push-in
Bornes para iluminación y aparatos
Regletas de conexión /  
Bornes para circuitos impresos
• con conexión directa/indirecta
• base de circuitos impresos
• mordaza tornillo de apriete
• conexión Top
• conexión por cepo
• carcasa electrónica

Componentes electrónicos
• módulos de relés
• módulos con relé de estado sólido
• módulos de interface
• módulos de función
• fuente de alimentación
Componentes de bus
• arrancadores de motor
• bus de datos
• fuente de alimentación
Sistemas de seguridad
• relés de seguridad
• sistemas programables de seguridad
• sensores de seguridad

Sistemas de instalación eléctrica
• conectores de red
• conectores bus
• conectores mixtos
• conectores de bajo voltaje
• conectores de cable plano
• sistemas de distribución
• aparatos de conexión EIB
Conectores industriales
Introducción de cables de datos
Con equipamiento mixto
Conectores de equipos

Gama de producto

Wieland Electric S.L. 

c/ Maria Auxiliadora 2 bajos

08017 Barcelona

Teléfono +34 932 523 820/22 
Fax		      +34 932 523 825 
ventas@wieland-electric.com


